

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	161.240,19						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	398.348,14						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	585.062,83						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00						
TITOLO 2 :	TRASFERIMENTI CORRENTI								
20101	Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	RS	3.794.972,39	RR	2.855.390,71	R	-768,56	EP	938.813,12
		CP	17.418.581,77	RC	13.477.891,82	A	17.442.741,92	CP	24.160,15
		CS	21.213.553,86	TR	16.333.282,53	CS	-4.880.271,33	TR	4.903.663,22
20103	Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	RS	66.128,61	RR	51.017,11	R	-0,48	EP	15.111,02
		CP	145.321,52	RC	87.192,91	A	145.321,52	CP	0,00
		CS	211.450,13	TR	138.210,02	CS	-73.240,11	TR	73.239,63
20105	Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00
20000 Totale TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	3.861.101,00	RR	2.906.407,82	R	-769,04	EP	953.924,14
		CP	17.563.903,29	RC	13.565.084,73	A	17.588.063,44	CP	24.160,15
		CS	21.425.003,99	TR	16.471.492,55	CS	-4.953.511,44	TR	4.976.902,85

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 3 :	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE										
30100	Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	RS	9.750,00	RR	10.874,50	R	1.124,50			EP	0,00
		CP	80.308,45	RC	106.745,36	A	109.295,36	CP	28.986,91	EC	2.550,00
		CS	91.182,95	TR	117.619,86	CS	26.436,91			TR	2.550,00
30200	Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	RS	1.516,35	RR	1.516,35	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.003.060,00	RC	199.808,76	A	502.512,15	CP	-1.500.547,85	EC	302.703,39
		CS	2.004.576,35	TR	201.325,11	CS	-1.803.251,24			TR	302.703,39
30300	Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI	RS	0,04	RR	0,04	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,04	CP	0,04	EC	0,04
		CS	0,04	TR	0,04	CS	0,00			TR	0,04
30500	Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	RS	50.151,42	RR	21.009,27	R	-12.825,46			EP	16.316,69
		CP	201.000,00	RC	46.883,64	A	58.831,10	CP	-142.168,90	EC	11.947,46
		CS	251.151,42	TR	67.892,91	CS	-183.258,51			TR	28.264,15
30000 Totale TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	61.417,81	RR	33.400,16	R	-11.700,96			EP	16.316,69
		CP	2.284.368,45	RC	353.437,76	A	670.638,65	CP	-1.613.729,80	EC	317.200,89
		CS	2.346.910,76	TR	386.837,92	CS	-1.960.072,84			TR	333.517,58

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 4 :	ENTRATE IN CONTO CAPITALE										
40200	Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	RS	758.507,83	RR	482.683,01	R	0,00		EP	275.824,82	
		CP	371.457,78	RC	76.348,75	A	363.457,78	CP	-8.000,00	EC	287.109,03
		CS	1.129.965,61	TR	559.031,76	CS	-570.933,85		TR	562.933,85	
40000 Totale TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	758.507,83	RR	482.683,01	R	0,00		EP	275.824,82	
		CP	371.457,78	RC	76.348,75	A	363.457,78	CP	-8.000,00	EC	287.109,03
		CS	1.129.965,61	TR	559.031,76	CS	-570.933,85		TR	562.933,85	

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 5 :	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE										
50100	Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	0,00
50000 Totale TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 7 : ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE											
70100	Tipologia 100 : ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	800.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-800.000,00	EC	0,00
		CS	800.000,00	TR	0,00	CS	-800.000,00		TR	0,00	
70000 Totale TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	800.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-800.000,00	EC	0,00
		CS	800.000,00	TR	0,00	CS	-800.000,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 9 :	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO										
90100	Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	RS	56.208,13	RR	56.208,13	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.440.000,00	RC	1.111.576,78	A	1.111.576,78	CP	-328.423,22	EC	0,00
		CS	1.496.208,13	TR	1.167.784,91	CS	-328.423,22		TR	0,00	
90200	Tipologia 200 : ENTRATE PER CONTO TERZI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	250.000,00	RC	144.016,85	A	145.145,25	CP	-104.854,75	EC	1.128,40
		CS	250.000,00	TR	144.016,85	CS	-105.983,15		TR	1.128,40	
90000 Totale TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	56.208,13	RR	56.208,13	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.690.000,00	RC	1.255.593,63	A	1.256.722,03	CP	-433.277,97	EC	1.128,40
		CS	1.746.208,13	TR	1.311.801,76	CS	-434.406,37		TR	1.128,40	
	TOTALE TITOLI	RS	4.737.234,77	RR	3.478.699,12	R	-12.470,00		EP	1.246.065,65	
		CP	22.709.729,52	RC	15.250.464,87	A	19.878.881,90	CP	-2.830.847,62	EC	4.628.417,03
		CS	27.448.088,49	TR	18.729.163,99	CS	-8.718.924,50		TR	5.874.482,68	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	4.737.234,77	RR	3.478.699,12	R	-12.470,00		EP	1.246.065,65	
		CP	23.854.380,68	RC	15.250.464,87	A	19.878.881,90	CP	-2.830.847,62	EC	4.628.417,03
		CS	27.448.088,49	TR	18.729.163,99	CS	-8.718.924,50		TR	5.874.482,68	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

Pag. 1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO	CP	0,00						
MISSIONE	01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE								
0101 Programma	01 ORGANI ISTITUZIONALI								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	4.789,60	PR	4.789,60	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.500,00	PC	0,00	I	4.974,96	ECP	1.525,04
		CS	11.289,60	TP	4.789,60	FPV	0,00	TR	4.974,96
Totale Programma	01 ORGANI ISTITUZIONALI	RS	4.789,60	PR	4.789,60	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.500,00	PC	0,00	I	4.974,96	ECP	1.525,04
		CS	11.289,60	TP	4.789,60	FPV	0,00	TR	4.974,96
0102 Programma	02 SEGRETERIA GENERALE								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	3.105,73	PR	2.976,69	R	-129,04	EP	0,00
		CP	295.303,97	PC	189.120,60	I	284.347,90	ECP	7.198,83
		CS	294.652,46	TP	192.097,29	FPV	3.757,24	TR	95.227,30
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.500,00
		CS	1.500,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma	02 SEGRETERIA GENERALE	RS	3.105,73	PR	2.976,69	R	-129,04	EP	0,00
		CP	296.803,97	PC	189.120,60	I	284.347,90	ECP	8.698,83
		CS	296.152,46	TP	192.097,29	FPV	3.757,24	TR	95.227,30

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
0103 Programma	03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	13.580,22	PR	11.380,22	R	-2.200,00	EP	0,00
		CP	15.343,33	PC	450,03	I	11.803,71	ECP	3.539,62
		CS	28.923,55	TP	11.830,25	FPV	0,00	TR	11.353,68
Totale Programma	03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	RS	13.580,22	PR	11.380,22	R	-2.200,00	EP	0,00
		CP	15.343,33	PC	450,03	I	11.803,71	ECP	3.539,62
		CS	28.923,55	TP	11.830,25	FPV	0,00	TR	11.353,68
0104 Programma	04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma	04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
0106 Programma	06 UFFICIO TECNICO								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	9.273,82	PR	6.471,32	R	-672,50	EP	2.130,00
		CP	246.495,12	PC	219.168,36	I	226.108,53	ECP	9.462,19
		CS	244.844,54	TP	225.639,68	FPV	10.924,40	TR	9.070,17
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma	06 UFFICIO TECNICO	RS	9.273,82	PR	6.471,32	R	-672,50	EP	2.130,00
		CP	246.495,12	PC	219.168,36	I	226.108,53	ECP	9.462,19
		CS	244.844,54	TP	225.639,68	FPV	10.924,40	TR	9.070,17
0108 Programma	08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	212.336,84	PR	188.560,12	R	-17.676,72	EP	6.100,00
		CP	1.414.818,98	PC	1.088.437,10	I	1.329.684,15	ECP	52.093,75
		CS	1.594.114,74	TP	1.276.997,22	FPV	33.041,08	TR	247.347,05
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	202.870,02	PR	189.229,78	R	-2.977,44	EP	10.662,80
		CP	522.743,11	PC	106.150,37	I	467.489,09	ECP	30.354,02
		CS	700.713,13	TP	295.380,15	FPV	24.900,00	TR	372.001,52
Totale Programma	08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	RS	415.206,86	PR	377.789,90	R	-20.654,16	EP	16.762,80
		CP	1.937.562,09	PC	1.194.587,47	I	1.797.173,24	ECP	82.447,77
		CS	2.294.827,87	TP	1.572.377,37	FPV	57.941,08	TR	619.348,57
0110 Programma	10 RISORSE UMANE								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	58.387,14	PR	54.651,55	R	-1.380,60	EP	2.354,99
		CP	957.877,82	PC	775.517,77	I	829.988,63	ECP	63.471,93
		CS	951.847,70	TP	830.169,32	FPV	64.417,26	TR	56.825,85
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma	10 RISORSE UMANE	RS	58.387,14	PR	54.651,55	R	-1.380,60	EP	2.354,99
		CP	958.877,82	PC	775.517,77	I	829.988,63	ECP	64.471,93

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CS	952.847,70	TP	830.169,32	FPV	64.417,26		TR	56.825,85	
0111 Programma	11 ALTRI SERVIZI GENERALI										
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	191.337,47	PR	114.701,64	R	-1.170,64		EP	75.465,19	
		CP	471.947,99	PC	67.157,65	I	173.437,30	ECP	297.181,69	EC	106.279,65
		CS	661.956,46	TP	181.859,29	FPV	1.329,00		TR	181.744,84	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Programma	11 ALTRI SERVIZI GENERALI	RS	191.337,47	PR	114.701,64	R	-1.170,64		EP	75.465,19	
		CP	471.947,99	PC	67.157,65	I	173.437,30	ECP	297.181,69	EC	106.279,65
		CS	661.956,46	TP	181.859,29	FPV	1.329,00		TR	181.744,84	
Totale MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	RS	695.680,84	PR	572.760,92	R	-26.206,94		EP	96.712,98	
		CP	3.933.530,32	PC	2.446.001,88	I	3.327.834,27	ECP	467.327,07	EC	881.832,39
		CS	4.490.842,18	TP	3.018.762,80	FPV	138.368,98		TR	978.545,37	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA								
0301	Programma	01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA							
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	842.355,18	PR	46.530,07	R	0,00	EP	795.825,11	
		CP	4.891.992,45	PC	2.250.341,57	I	2.931.447,66	ECP	1.849.920,75	
		CS	5.623.723,59	TP	2.296.871,64	FPV	110.624,04	TR	1.476.931,20	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA								
		RS	842.355,18	PR	46.530,07	R	0,00	EP	795.825,11	
		CP	4.891.992,45	PC	2.250.341,57	I	2.931.447,66	ECP	1.849.920,75	
		CS	5.623.723,59	TP	2.296.871,64	FPV	110.624,04	TR	1.476.931,20	
Totale MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	RS	842.355,18	PR	46.530,07	R	0,00	EP	795.825,11	
		CP	4.891.992,45	PC	2.250.341,57	I	2.931.447,66	ECP	1.849.920,75	
		CS	5.623.723,59	TP	2.296.871,64	FPV	110.624,04	TR	1.476.931,20	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE	04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO							
0406	Programma	06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE						
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma	06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE							
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE	05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI							
0502 Programma	02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE							
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma	02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE							
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO									
0602	Programma	02	GIOVANI								
	Titolo 1		SPESE CORRENTI								
		RS	55.423,55	PR	12.975,00	R	0,00	EP	42.448,55		
		CP	36.640,28	PC	7.785,00	I	36.640,28	ECP	0,00	EC	28.855,28
		CS	92.063,83	TP	20.760,00	FPV	0,00			TR	71.303,83
	Totale Programma	02	GIOVANI								
		RS	55.423,55	PR	12.975,00	R	0,00	EP	42.448,55		
		CP	36.640,28	PC	7.785,00	I	36.640,28	ECP	0,00	EC	28.855,28
		CS	92.063,83	TP	20.760,00	FPV	0,00			TR	71.303,83
	Totale MISSIONE 06		POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO								
		RS	55.423,55	PR	12.975,00	R	0,00	EP	42.448,55		
		CP	36.640,28	PC	7.785,00	I	36.640,28	ECP	0,00	EC	28.855,28
		CS	92.063,83	TP	20.760,00	FPV	0,00			TR	71.303,83

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE	07 TURISMO								
0701 Programma	01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma	01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale MISSIONE 07	TURISMO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA										
0801	Programma	01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO									
Titolo 1	SPESE CORRENTI		RS	117.124,99	PR	117.118,58	R	0,00	EP	6,41		
			CP	114.099,28	PC	38.709,94	I	52.285,79	ECP	485,34		
			CS	169.896,12	TP	155.828,52	FPV	61.328,15	TR	13.582,26		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Totale Programma	01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO		RS	117.124,99	PR	117.118,58	R	0,00	EP	6,41	
			CP	114.099,28	PC	38.709,94	I	52.285,79	ECP	485,34	EC	13.575,85
			CS	169.896,12	TP	155.828,52	FPV	61.328,15	TR	13.582,26		
0802	Programma	02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE									
Titolo 1	SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Totale Programma	02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Totale MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		RS	117.124,99	PR	117.118,58	R	0,00	EP	6,41		
			CP	114.099,28	PC	38.709,94	I	52.285,79	ECP	485,34	EC	13.575,85

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CS	169.896,12	TP	155.828,52	FPV	61.328,15	TR	13.582,26

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE										
0901	Programma	01	DIFESA DEL SUOLO									
	Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE										
		RS	45.000,00	PR	45.000,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	633.296,86	PC	44.709,26	I	589.192,08	ECP	2.931,76	EC	544.482,82	
		CS	637.123,84	TP	89.709,26	FPV	41.173,02			TR	544.482,82	
	Totale Programma	01	DIFESA DEL SUOLO									
		RS	45.000,00	PR	45.000,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	633.296,86	PC	44.709,26	I	589.192,08	ECP	2.931,76	EC	544.482,82	
		CS	637.123,84	TP	89.709,26	FPV	41.173,02			TR	544.482,82	
0902	Programma	02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE									
	Titolo 1	SPESE CORRENTI										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Totale Programma	02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
0905	Programma	05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE									
	Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
0906 Programma	06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE										
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	1.946,09	PR	1.445,46	R	-500,63			EP	0,00
		CP	145.321,52	PC	57.835,69	I	129.176,74	ECP	489,84	EC	71.341,05
		CS	131.612,67	TP	59.281,15	FPV	15.654,94			TR	71.341,05
Totale Programma	06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	RS	1.946,09	PR	1.445,46	R	-500,63			EP	0,00
		CP	145.321,52	PC	57.835,69	I	129.176,74	ECP	489,84	EC	71.341,05
		CS	131.612,67	TP	59.281,15	FPV	15.654,94			TR	71.341,05
Totale MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	RS	46.946,09	PR	46.445,46	R	-500,63			EP	0,00
		CP	778.618,38	PC	102.544,95	I	718.368,82	ECP	3.421,60	EC	615.823,87
		CS	768.736,51	TP	148.990,41	FPV	56.827,96			TR	615.823,87

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE	10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'							
1005 Programma	05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI							
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.249,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	7.249,86	TR	0,00
Totale Programma	05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			7.249,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			0,00	TP	0,00	FPV	7.249,86	TR	0,00
Totale MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.249,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	7.249,86	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE	11 SOCCORSO CIVILE								
1101 Programma	01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	62.220,80	PR	50.768,35	R	-11.452,45	EP	0,00
		CP	99.195,50	PC	90.683,86	I	91.387,34	ECP	925,20
		CS	154.533,34	TP	141.452,21	FPV	6.882,96	TR	703,48
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	96.477,26	PC	0,00	I	42.687,80	ECP	53.789,46
		CS	96.477,26	TP	0,00	FPV	0,00	TR	42.687,80
Totale Programma	01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	RS	62.220,80	PR	50.768,35	R	-11.452,45	EP	0,00
		CP	195.672,76	PC	90.683,86	I	134.075,14	ECP	54.714,66
		CS	251.010,60	TP	141.452,21	FPV	6.882,96	TR	43.391,28
Totale MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	RS	62.220,80	PR	50.768,35	R	-11.452,45	EP	0,00
		CP	195.672,76	PC	90.683,86	I	134.075,14	ECP	54.714,66
		CS	251.010,60	TP	141.452,21	FPV	6.882,96	TR	43.391,28

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA								
1201	Programma	01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO							
Titolo 1	SPESE CORRENTI		RS	44.326,29	PR	35.274,43	R	-7.218,72	EP	1.833,14
			CP	311.439,41	PC	124.821,74	I	225.866,15	ECP	55.480,88
			CS	348.653,32	TP	160.096,17	FPV	30.092,38	TR	102.877,55
Totale Programma		01	RS	44.326,29	PR	35.274,43	R	-7.218,72	EP	1.833,14
			CP	311.439,41	PC	124.821,74	I	225.866,15	ECP	55.480,88
			CS	348.653,32	TP	160.096,17	FPV	30.092,38	TR	102.877,55
1204	Programma	04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE							
Titolo 1	SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma		04	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1205	Programma	05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE							
Titolo 1	SPESE CORRENTI		RS	17.892,54	PR	12.412,54	R	0,00	EP	5.480,00
			CP	18.846,37	PC	0,00	I	14.576,37	ECP	4.270,00
			CS	36.738,91	TP	12.412,54	FPV	0,00	TR	20.056,37
Totale Programma		05	RS	17.892,54	PR	12.412,54	R	0,00	EP	5.480,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CP	18.846,37	PC	0,00	I	14.576,37	ECP	4.270,00	EP	14.576,37
		CS	36.738,91	TP	12.412,54	FPV	0,00			TR	20.056,37
1207 Programma	07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI										
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	2.578.347,75	PR	2.300.268,67	R	-9.114,32			EP	268.964,76
		CP	10.981.495,07	PC	8.511.784,28	I	10.938.752,18	ECP	4.920,34	EC	2.426.967,90
		CS	13.522.020,27	TP	10.812.052,95	FPV	37.822,55			TR	2.695.932,66
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	RS	2.578.347,75	PR	2.300.268,67	R	-9.114,32			EP	268.964,76
		CP	10.981.495,07	PC	8.511.784,28	I	10.938.752,18	ECP	4.920,34	EC	2.426.967,90
		CS	13.522.020,27	TP	10.812.052,95	FPV	37.822,55			TR	2.695.932,66
1208 Programma	08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO										
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	500,00	PC	500,00	I	500,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	500,00	TP	500,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	500,00	PC	500,00	I	500,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	500,00	TP	500,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	RS	2.640.566,58	PR	2.347.955,64	R	-16.333,04	EP	276.277,90
		CP	11.312.280,85	PC	8.637.106,02	I	11.179.694,70	ECP	64.671,22
		CS	13.907.912,50	TP	10.985.061,66	FPV	67.914,93	TR	2.818.866,58

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ								
1404	Programma	04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'							
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	8.000,00	PR	0,00	R	-3.081,07	EP	4.918,93	
		CP	35.200,00	PC	0,00	I	31.711,21	ECP	3.488,79	
		CS	43.200,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	36.630,14	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	8.000,00	PR	0,00	R	-3.081,07	EP	4.918,93	
			35.200,00	PC	0,00	I	31.711,21	ECP	3.488,79	
			43.200,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	36.630,14	
Totale MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	RS	8.000,00	PR	0,00	R	-3.081,07	EP	4.918,93	
		CP	35.200,00	PC	0,00	I	31.711,21	ECP	3.488,79	
		CS	43.200,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	36.630,14	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA								
1601 Programma	01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE	17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE							
1701 Programma	01	FONTI ENERGETICHE							
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma	01 FONTI ENERGETICHE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)					
MISSIONE	20	FONDI E ACCANTONAMENTI											
2001	Programma	01	FONDO DI RISERVA										
	Titolo 1	SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	53.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	53.500,00		
				CS	40.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR		
	Totale Programma	01	FONDO DI RISERVA		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
				CP	53.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	53.500,00	EC	0,00
				CS	40.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
2003	Programma	03	ALTRI FONDI										
	Titolo 1	SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	5.596,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.596,50		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR		
	Totale Programma	03	ALTRI FONDI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
				CP	5.596,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.596,50	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	59.096,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	59.096,50	EC	0,00
				CS	40.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE								
6001	Programma	01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA							
Titolo 5	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	800.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	800.000,00	
		CS	800.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA								
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	800.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	800.000,00	
		CS	800.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	800.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	800.000,00	
		CS	800.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	99	SERVIZI PER CONTO TERZI										
9901	Programma	01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO									
Titolo 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		RS	72.720,51	PR	67.920,50	R	-0,01	EP	4.800,00		
			CP	1.690.000,00	PC	1.234.203,52	I	1.256.722,03	ECP	433.277,97		
			CS	1.762.720,51	TP	1.302.124,02	FPV	0,00	TR	27.318,51		
Totale Programma	01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		RS	72.720,51	PR	67.920,50	R	-0,01	EP	4.800,00	
			CP	1.690.000,00	PC	1.234.203,52	I	1.256.722,03	ECP	433.277,97	EC	22.518,51
			CS	1.762.720,51	TP	1.302.124,02	FPV	0,00	TR	27.318,51		
Totale MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI		RS	72.720,51	PR	67.920,50	R	-0,01	EP	4.800,00		
			CP	1.690.000,00	PC	1.234.203,52	I	1.256.722,03	ECP	433.277,97	EC	22.518,51
			CS	1.762.720,51	TP	1.302.124,02	FPV	0,00	TR	27.318,51		
TOTALE MISSIONI			RS	4.541.038,54	PR	3.262.474,52	R	-57.574,14	EP	1.220.989,88		
			CP	23.854.380,68	PC	14.807.376,74	I	19.668.779,90	ECP	3.736.403,90	EC	4.861.403,16
			CS	27.950.105,84	TP	18.069.851,26	FPV	449.196,88	TR	6.082.393,04		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE			RS	4.541.038,54	PR	3.262.474,52	R	-57.574,14	EP	1.220.989,88		
			CP	23.854.380,68	PC	14.807.376,74	I	19.668.779,90	ECP	3.736.403,90	EC	4.861.403,16
			CS	27.950.105,84	TP	18.069.851,26	FPV	449.196,88	TR	6.082.393,04		

CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	161.240,19						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	398.348,14						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	585.062,83						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00						
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	3.861.101,00	RR	2.906.407,82	R	-769,04	EP	953.924,14
		CP	17.563.903,29	RC	13.565.084,73	A	17.588.063,44	CP	24.160,15
		CS	21.425.003,99	TR	16.471.492,55	CS	-4.953.511,44	TR	4.976.902,85
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	61.417,81	RR	33.400,16	R	-11.700,96	EP	16.316,69
		CP	2.284.368,45	RC	353.437,76	A	670.638,65	CP	-1.613.729,80
		CS	2.346.910,76	TR	386.837,92	CS	-1.960.072,84	TR	333.517,58
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	758.507,83	RR	482.683,01	R	0,00	EP	275.824,82
		CP	371.457,78	RC	76.348,75	A	363.457,78	CP	-8.000,00
		CS	1.129.965,61	TR	559.031,76	CS	-570.933,85	TR	562.933,85
TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00
TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	800.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-800.000,00
		CS	800.000,00	TR	0,00	CS	-800.000,00	TR	0,00
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	56.208,13	RR	56.208,13	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.690.000,00	RC	1.255.593,63	A	1.256.722,03	CP	-433.277,97
		CS	1.746.208,13	TR	1.311.801,76	CS	-434.406,37	TR	1.128,40
	TOTALE TITOLI	RS	4.737.234,77	RR	3.478.699,12	R	-12.470,00	EP	1.246.065,65
		CP	22.709.729,52	RC	15.250.464,87	A	19.878.881,90	CP	-2.830.847,62
		CS	27.448.088,49	TR	18.729.163,99	CS	-8.718.924,50	TR	5.874.482,68
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	4.737.234,77	RR	3.478.699,12	R	-12.470,00	EP	1.246.065,65
		CP	23.854.380,68	RC	15.250.464,87	A	19.878.881,90	CP	-2.830.847,62
		CS	27.448.088,49	TR	18.729.163,99	CS	-8.718.924,50	TR	5.874.482,68

CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO	CP	0,00						
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	4.220.448,01	PR	2.960.324,24	R	-54.596,69	EP	1.205.527,08
		CP	20.102.113,59	PC	13.422.313,59	I	17.312.688,90	ECP	2.413.550,69
		CS	23.950.571,10	TP	16.382.637,83	FPV	375.874,00	TR	5.095.902,39
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	247.870,02	PR	234.229,78	R	-2.977,44	EP	10.662,80
		CP	1.262.267,09	PC	150.859,63	I	1.099.368,97	ECP	89.575,24
		CS	1.436.814,23	TP	385.089,41	FPV	73.322,88	TR	959.172,14
TITOLO 3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 5	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	800.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	800.000,00
		CS	800.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	72.720,51	PR	67.920,50	R	-0,01	EP	4.800,00
		CP	1.690.000,00	PC	1.234.203,52	I	1.256.722,03	ECP	433.277,97
		CS	1.762.720,51	TP	1.302.124,02	FPV	0,00	TR	27.318,51
TITOLO 99	NON DEFINITO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE TITOLI		RS	4.541.038,54	PR	3.262.474,52	R	-57.574,14	EP	1.220.989,88

CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CP	23.854.380,68	PC	14.807.376,74	I	19.668.779,90	ECP	3.736.403,90	EC	4.861.403,16
		CS	27.950.105,84	TP	18.069.851,26	FPV	449.196,88			TR	6.082.393,04
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	4.541.038,54	PR	3.262.474,52	R	-57.574,14			EP	1.220.989,88
		CP	23.854.380,68	PC	14.807.376,74	I	19.668.779,90	ECP	3.736.403,90	EC	4.861.403,16
		CS	27.950.105,84	TP	18.069.851,26	FPV	449.196,88			TR	6.082.393,04

CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO	CP	0,00						
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	RS	695.680,84	PR	572.760,92	R	-26.206,94	EP	96.712,98
		CP	3.933.530,32	PC	2.446.001,88	I	3.327.834,27	ECP	467.327,07
		CS	4.490.842,18	TP	3.018.762,80	FPV	138.368,98	TR	978.545,37
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	RS	842.355,18	PR	46.530,07	R	0,00	EP	795.825,11
		CP	4.891.992,45	PC	2.250.341,57	I	2.931.447,66	ECP	1.849.920,75
		CS	5.623.723,59	TP	2.296.871,64	FPV	110.624,04	TR	1.476.931,20
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	RS	55.423,55	PR	12.975,00	R	0,00	EP	42.448,55
		CP	36.640,28	PC	7.785,00	I	36.640,28	ECP	0,00
		CS	92.063,83	TP	20.760,00	FPV	0,00	TR	71.303,83
MISSIONE 07	TURISMO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	RS	117.124,99	PR	117.118,58	R	0,00	EP	6,41

CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CP	114.099,28	PC	38.709,94	I	52.285,79	ECP	485,34	EP	13.575,85
		CS	169.896,12	TP	155.828,52	FPV	61.328,15			TR	13.582,26
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	RS	46.946,09	PR	46.445,46	R	-500,63			EP	0,00
		CP	778.618,38	PC	102.544,95	I	718.368,82	ECP	3.421,60	EC	615.823,87
		CS	768.736,51	TP	148.990,41	FPV	56.827,96			TR	615.823,87
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	7.249,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	7.249,86			TR	0,00
MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	RS	62.220,80	PR	50.768,35	R	-11.452,45			EP	0,00
		CP	195.672,76	PC	90.683,86	I	134.075,14	ECP	54.714,66	EC	43.391,28
		CS	251.010,60	TP	141.452,21	FPV	6.882,96			TR	43.391,28
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	RS	2.640.566,58	PR	2.347.955,64	R	-16.333,04			EP	276.277,90
		CP	11.312.280,85	PC	8.637.106,02	I	11.179.694,70	ECP	64.671,22	EC	2.542.588,68
		CS	13.907.912,50	TP	10.985.061,66	FPV	67.914,93			TR	2.818.866,58
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	RS	8.000,00	PR	0,00	R	-3.081,07			EP	4.918,93
		CP	35.200,00	PC	0,00	I	31.711,21	ECP	3.488,79	EC	31.711,21
		CS	43.200,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	36.630,14
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	59.096,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	59.096,50
		CS	40.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	800.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	800.000,00
		CS	800.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	RS	72.720,51	PR	67.920,50	R	-0,01	EP	4.800,00
		CP	1.690.000,00	PC	1.234.203,52	I	1.256.722,03	ECP	433.277,97
		CS	1.762.720,51	TP	1.302.124,02	FPV	0,00	TR	27.318,51
TOTALE MISSIONI		RS	4.541.038,54	PR	3.262.474,52	R	-57.574,14	EP	1.220.989,88
		CP	23.854.380,68	PC	14.807.376,74	I	19.668.779,90	ECP	3.736.403,90
		CS	27.950.105,84	TP	18.069.851,26	FPV	449.196,88	TR	6.082.393,04
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	4.541.038,54	PR	3.262.474,52	R	-57.574,14	EP	1.220.989,88
		CP	23.854.380,68	PC	14.807.376,74	I	19.668.779,90	ECP	3.736.403,90
		CS	27.950.105,84	TP	18.069.851,26	FPV	449.196,88	TR	6.082.393,04

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.224.975,89			
Utilizzo avanzo di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	585.062,83 0,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	161.240,19		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	398.348,14 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00				
Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	Titolo 1 – Spese correnti Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	17.312.688,90 375.874,00	16.382.637,83
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	17.588.063,44	16.471.492,55			
Titolo 3 – Entrate extratributarie	670.638,65	386.837,92	Titolo 2 – Spese in conto capitale Fondo pluriennale vincolato in c/capitale di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	1.099.368,97 73.322,88 0,00	385.089,41
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	363.457,78	559.031,76	Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00			
Totale entrate finali	18.622.159,87	17.417.362,23	Totale spese finali	18.861.254,75	16.767.727,24
Titolo 6 – Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 – Rimborso di prestiti Fondo anticipazioni di liquidità	0,00 0,00	0,00
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.256.722,03	1.311.801,76	Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	1.256.722,03	1.302.124,02
Totale entrate dell'esercizio	19.878.881,90	18.729.163,99	Totale spese dell'esercizio	20.117.976,78	18.069.851,26
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	21.023.533,06	19.954.139,88	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	20.117.976,78	18.069.851,26
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio	0,00 0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	905.556,28	1.884.288,62
TOTALE A PAREGGIO	21.023.533,06	19.954.139,88	TOTALE A PAREGGIO	21.023.533,06	19.954.139,88
			GESTIONE DEL BILANCIO		
			a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	905.556,28	
			b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+)	25.596,50	
			c) Risorse vincolate nel bilancio (+)	879.959,78	
			d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	0,00	
			GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO		
			d)Equilibrio di bilancio (+)/(-)	905.556,28	
			e)Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	0,00	
			f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	905.556,28	

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	161.240,19
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	18.258.702,09 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	17.312.688,90
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	375.874,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	0,00 0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)		731.379,38
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	250.593,66 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	157.992,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		823.981,04
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	25.596,50
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	798.384,54
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		0,00
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		0,00

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	334.469,17
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	398.348,14
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	363.457,78
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	157.992,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	1.099.368,97
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	73.322,88
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1 = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E)		81.575,24
Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	81.575,24
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		0,00
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		0,00

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		905.556,28
- Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	25.596,50
- Risorse vincolate nel bilancio	(-)	879.959,78
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		0,00
- Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	(-)	0,00
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

O1) Risultato di competenza di parte corrente		823.981,04
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	250.593,66
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	25.596,50
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	879.959,78
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.		-332.168,90

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 1

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				1.224.975,89
RISCOSSIONI	(+)	3.478.699,12	15.250.464,87	18.729.163,99
PAGAMENTI	(-)	3.262.474,52	14.807.376,74	18.069.851,26
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.884.288,62
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.884.288,62
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	1.246.065,65	4.628.417,03	5.874.482,68 0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.220.989,88	4.861.403,16	6.082.393,04
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			375.874,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			73.322,88
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A)	(=)			1.227.181,38

Composizione del risultato di amministrazione al 31 DICEMBRE 2019	
Parte accantonata	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019	0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni)	0,00
Fondo anticipazioni liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	24.507,00
Altri accantonamenti	36.608,15
Totale parte accantonata (B)	61.115,15
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	40.599,97
Vincoli derivanti da trasferimenti	987.638,14
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
Altri vincoli	0,00
Totale parte vincolata (C)	1.028.238,11
Parte destinata agli investimenti	
Totale parte destinata agli investimenti (D)	96.247,95
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	41.580,17
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto	0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare	

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 1

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2019	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -)	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a) + (d) + (c) + (d)
Fondo anticipazioni liquidita'						
	Totale Fondo anticipazioni liquidita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite societa' partecipate						
	Totale Fondo perdite societa' partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo contenzioso						
1897/700	FONDO RISCHI CONTENZIOSO	14.507,00	0,00	0,00	10.000,00	24.507,00
	Totale Fondo contenzioso	14.507,00	0,00	0,00	10.000,00	24.507,00
Fondo crediti di dubbia esigibilita'						
	Totale Fondo crediti di dubbia esigibilita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti						
1892/701	FONDO RINNOVI CONTRATTUALI	11.011,65	0,00	5.596,50	20.000,00	36.608,15
1897/704	FONDO NECESSITÀ GESTIONI ASSOCIATE UNIONE ANTE 2015	102.972,99	-102.972,99	0,00	0,00	0,00
	Totale Altri accantonamenti	113.984,64	-102.972,99	5.596,50	20.000,00	36.608,15
	TOTALE	128.491,64	-102.972,99	5.596,50	30.000,00	61.115,15

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli derivanti dalla legge												
Totale Vincoli derivanti dalla legge				0,00	0,00	40.599,97	0,00	0,00	0,00	0,00	40.599,97	40.599,97
Vincoli derivanti da Trasferimenti												
Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti				596.370,10	147.620,67	18.221.350,31	17.209.715,91	375.874,00	244.492,36	0,00	783.381,07	987.638,14
Vincoli derivanti da finanziamenti												
Totale Vincoli derivanti da finanziamenti				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri vincoli												
Totale Altri vincoli				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE				596.370,10	147.620,67	18.261.950,28	17.209.715,91	375.874,00	244.492,36	0,00	823.981,04	1.028.238,11

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)	40.599,97	40.599,97
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)	783.381,07	987.638,14
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 2

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)	823.981,04	1.028.238,11
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 1

Cap. di entrata	Descriz.	Capitolo di spesa	Descriz.	Risorse destinate agli investim. al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni exerc. 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Canc. di res. att. costituiti da risorse dest. agli inv. o eliminazione della dest. su quote del ris. di amm. (+) e canc. di res. pass. fin. da risorse dest. agli inv. (-) (gestione dei res.)	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
TOTALE				85.141,88	1.186.797,92	1.099.368,97	73.322,88		96.247,95

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)	0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)	96.247,95

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2018	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2019 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	RIACCERTAMENTI DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA b) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2019	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2018 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2020 E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2019 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2020 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2019 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2021 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2019 CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2019
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
Totale MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	3.866,98	3.729,80	137,18	0,00	0,00	61.328,15	0,00	0,00	61.328,15
09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE									
1 DIFESA DEL SUOLO	304.839,08	299.662,96	2.931,75	0,00	2.244,37	38.928,65	0,00	0,00	41.173,02
2 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.654,94	0,00	0,00	15.654,94
Totale MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	304.839,08	299.662,96	2.931,75	0,00	2.244,37	54.583,59	0,00	0,00	56.827,96
10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'									
5 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	7.249,86	0,00	0,00	0,00	7.249,86	0,00	0,00	0,00	7.249,86
Totale MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	7.249,86	0,00	0,00	0,00	7.249,86	0,00	0,00	0,00	7.249,86
11 SOCCORSO CIVILE									
1 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.882,96	0,00	0,00	6.882,96
Totale MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.882,96	0,00	0,00	6.882,96

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2018	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2019 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	RIACCERTAMENTI DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA b) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2019	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2018 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2020 E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2019 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2020 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2019 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2021 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2019 CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2019
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
1 FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	559.588,33	527.653,26	22.440,84	0,00	9.494,23	439.702,65	0,00	0,00	449.196,88

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E COMPOSIZIONE DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

Pag. 1

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO 2019 (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA							
1010100	Tipologia 101 : IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	0,00	0,00	0,00	-	-	-
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00	-	-	-
	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104 : COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301 : FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302 : FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	Totale TITOLO 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASFERIMENTI CORRENTI							
2010100	Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	3.964.850,10	938.813,12	4.903.663,22	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	58.128,61	15.111,02	73.239,63	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	-	-	-
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	-	-	-
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	Totale TITOLO 2	4.022.978,71	953.924,14	4.976.902,85	0,00	0,00	0,00
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE							
3010000	Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	2.550,00	0,00	2.550,00	0,00	0,00	0,00
3020000	Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	302.703,39	0,00	302.703,39	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E COMPOSIZIONE DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

Pag. 3

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO 2019 (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
5040000	Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	4.627.288,63	1.246.065,65	5.873.354,28	0,00	0,00	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	287.109,03	275.824,82	562.933,85	0,00	0,00	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE	4.340.179,60	970.240,83	5.310.420,43	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	5.873.354,28	0,00
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	0,00
TOTALE	5.873.354,28	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 1

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
1000000	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA TOTALE TITOLO 1	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 2

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	17.442.741,92	10.635.763,87	13.477.891,82	2.855.390,71
2010101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	130.170,33	130.170,33	56.236,66	128.426,57
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	17.238.571,58	10.505.593,54	13.364.715,40	2.708.371,18
2010103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI DI PREVIDENZA	74.000,01	0,00	56.939,76	18.592,96
2010300	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	145.321,52	0,00	87.192,91	51.017,11
2010302	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	145.321,52	0,00	87.192,91	51.017,11
2010500	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	17.588.063,44	10.635.763,87	13.565.084,73	2.906.407,82

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 3

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	109.295,36	92.710,36	106.745,36	10.874,50
3010200	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	109.295,36	92.710,36	106.745,36	10.874,50
3020000	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	502.512,15	0,00	199.808,76	1.516,35
3020200	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	502.512,15	0,00	199.808,76	1.516,35
3030000	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	0,04	0,00	0,00	0,04
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	0,04	0,00	0,00	0,04
3050000	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	58.831,10	34.238,98	46.883,64	21.009,27
3050100	INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE	834,72	0,00	834,72	0,00
3050200	RIMBORSI IN ENTRATA	47.511,41	23.754,01	35.563,95	21.009,27
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	10.484,97	10.484,97	10.484,97	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	670.638,65	126.949,34	353.437,76	33.400,16

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 4

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4020000	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	363.457,78	50.000,00	76.348,75	482.683,01
4020100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	363.457,78	50.000,00	76.348,75	482.683,01
4000000	TOTALE TITOLO 4	363.457,78	50.000,00	76.348,75	482.683,01

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 5

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	ALIENAZIONE DI PARTECIPAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 6

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
6000000	ACCENSIONE PRESTITI TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 7

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE				
7010000	Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
9010000	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	1.111.576,78	0,00	1.111.576,78	56.208,13
9010100	ALTRE RITENUTE	297.925,33	0,00	297.925,33	0,00
9010200	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	786.602,82	0,00	786.602,82	56.208,13
9010300	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	27.048,63	0,00	27.048,63	0,00
9019900	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	0,00	0,00	0,00	0,00
9020000	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	145.145,25	0,00	144.016,85	0,00
9020100	RIMBORSI PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER CONTO TERZI	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00
9020400	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	105.145,25	0,00	104.016,85	0,00
9029900	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	1.256.722,03	0,00	1.255.593,63	56.208,13
	TOTALE TITOLI	19.878.881,90	10.812.713,21	15.250.464,87	3.478.699,12

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	4.974,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.974,96
02	SEGRETERIA GENERALE	84.925,90	5.843,74	27.252,66	163.399,66	0,00	0,00	0,00	2.925,94	284.347,90
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,00	0,00	11.803,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.803,71
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	196.237,51	13.196,97	7.761,27	7.629,97	0,00	0,00	0,00	1.282,81	226.108,53
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	488.042,44	28.147,82	813.493,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.329.684,15
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	670.386,04	45.460,26	92.671,57	14.600,76	0,00	0,00	6.870,00	0,00	829.988,63
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	432,41	5.056,59	51.171,55	225,00	0,00	0,00	74.588,29	41.963,46	173.437,30
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	1.440.024,30	97.705,38	1.009.129,61	185.855,39	0,00	0,00	81.458,29	46.172,21	2.860.345,18
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	1.649.216,99	109.159,37	653.364,79	501.937,96	0,00	0,00	6.243,66	11.524,89	2.931.447,66
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	1.649.216,99	109.159,37	653.364,79	501.937,96	0,00	0,00	6.243,66	11.524,89	2.931.447,66
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO									
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	36.640,28	0,00	0,00	0,00	0,00	36.640,28

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI									
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	3.428.092,09	238.702,55	1.845.287,03	11.508.619,16	0,00	0,00	234.290,97	57.697,10	17.312.688,90

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – MANDATI IN COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SEGRETERIA GENERALE	84.737,89	5.843,74	2.213,37	93.399,66	0,00	0,00	0,00	2.925,94	189.120,60
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,00	0,00	450,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,03
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	195.321,24	13.177,67	5.913,27	3.473,37	0,00	0,00	0,00	1.282,81	219.168,36
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	486.144,17	28.129,55	574.163,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.088.437,10
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	657.712,78	44.738,59	69.127,58	3.938,82	0,00	0,00	0,00	0,00	775.517,77
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	338,41	0,00	24.630,78	225,00	0,00	0,00	0,00	41.963,46	67.157,65
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	1.424.254,49	91.889,55	676.498,41	101.036,85	0,00	0,00	0,00	46.172,21	2.339.851,51
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	1.628.071,45	108.212,56	505.942,25	0,00	0,00	0,00	4.437,65	3.677,66	2.250.341,57
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	1.628.071,45	108.212,56	505.942,25	0,00	0,00	0,00	4.437,65	3.677,66	2.250.341,57
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO									
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	7.785,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.785,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – MANDATI IN COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI									
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	3.389.658,81	222.149,05	1.251.982,33	8.504.235,88	0,00	0,00	4.437,65	49.849,87	13.422.313,59

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – MANDATI SU RESIDUI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	4.789,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.789,60
02	SEGRETERIA GENERALE	0,00	150,00	2.826,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.976,69
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,00	0,00	11.380,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.380,22
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	2.219,51	272,38	3.979,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.471,32
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	2.346,48	527,92	185.685,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188.560,12
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	5.096,32	137,15	34.866,01	14.552,07	0,00	0,00	0,00	0,00	54.651,55
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	1.243,00	3.730,28	54.710,71	0,00	0,00	0,00	54.283,28	734,37	114.701,64
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	10.905,31	4.817,73	298.238,38	14.552,07	0,00	0,00	54.283,28	734,37	383.531,14
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	46.530,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.530,07
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	46.530,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.530,07
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO									
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	12.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.975,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – MANDATI SU RESIDUI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI									
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	14.150,10	66.213,67	382.947,18	2.223.977,00	0,00	0,00	272.301,92	734,37	2.960.324,24

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

Pag. 2

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO											
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - TURISMO											
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 7 - TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA											
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE											
01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	13.799,31	575.392,77	0,00	0,00	589.192,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	13.799,31	575.392,77	0,00	0,00	589.192,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'											
01	TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Missione 11 - SOCCORSO CIVILE											
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	42.687,80	0,00	0,00	0,00	42.687,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	0,00	42.687,80	0,00	0,00	0,00	42.687,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

Pag. 4

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE											
01	FONTE ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI											
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI											
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI											
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	0,00	523.976,20	575.392,77	0,00	0,00	1.099.368,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI IN COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

Pag. 4

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE											
01	FONTE ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI											
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI											
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI											
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	0,00	118.791,38	32.068,25	0,00	0,00	150.859,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI SU RESIDUI
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

Pag. 4

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE											
01	FONTE ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI											
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI											
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI											
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	0,00	189.229,78	45.000,00	0,00	0,00	234.229,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
 SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
 ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI			
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	1.111.576,78	145.145,25	1.256.722,03
02	ANTICIPAZIONI PER IL FINANZIAMENTO DEL SISTEMA SANITARIO NAZIONALE	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI	1.111.576,78	145.145,25	1.256.722,03
	Totale macroaggregati	1.111.576,78	145.145,25	1.256.722,03

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		TOTALE	DI CUI NON RICORRENTI
	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	3.428.092,09	4.296,70
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	238.702,55	0,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	1.845.287,03	23.854,01
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	11.508.619,16	137.017,32
107	INTERESSI PASSIVI	0,00	0,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	234.290,97	0,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	57.697,10	2.925,94
100	TOTALE TITOLO 1	17.312.688,90	168.093,97
	TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE		
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	523.976,20	523.976,20
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	575.392,77	575.392,77
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
200	TOTALE TITOLO 2	1.099.368,97	1.099.368,97
	TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE		
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
300	TOTALE TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE		
501	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00
500	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	1.111.576,78	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	145.145,25	0,00
700	TOTALE TITOLO 7	1.256.722,03	0,00
	TOTALE	19.668.779,90	1.267.462,94

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Pag. 1

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO TRASFERIMENTI CORRENTI						
20101	Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	16.229.878,00	51.245,82	16.107.282,18	23.937,50	0,00
20103	Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	145.321,52	0,00	145.321,52	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	16.375.199,52	51.245,82	16.252.603,70	23.937,50	0,00
TITOLO ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
30100	Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	65.938,45	0,00	65.938,45	0,00	0,00
30200	Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	2.002.500,00	0,00	2.002.500,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	201.000,00	0,00	201.000,00	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	2.269.438,45	0,00	2.269.438,45	0,00	0,00
TITOLO ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
40200	Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	763.457,78	234.457,78	79.000,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	763.457,78	234.457,78	79.000,00	0,00	0,00
TITOLO ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
50100	Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
90100	Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	1.278.000,00	0,00	1.278.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 : ENTRATE PER CONTO TERZI	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Pag. 2

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
90000	Totale TITOLO 9	1.378.000,00	0,00	1.378.000,00	0,00	0,00
	TOTALE ACCERTAMENTI	20.786.095,75	285.703,60	19.979.042,15	23.937,50	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Pag. 1

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO SPESE CORRENTI						
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	3.967.948,58	294.077,36	3.694.365,22	35.315,00	0,00
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	275.532,36	13.712,49	261.607,16	2.454,00	0,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	2.282.735,43	1.091.894,05	2.189.720,49	513.372,47	0,00
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	11.953.334,21	80.745,81	11.894.025,89	21.437,50	0,00
107	INTERESSI PASSIVI	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	310.260,00	12.465,03	274.602,00	0,00	0,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	178.051,39	30.354,89	178.051,39	30.354,89	0,00
100	Totale TITOLO 1	18.968.861,97	1.523.249,63	18.493.372,15	602.933,86	0,00
TITOLO SPESE IN CONTO CAPITALE						
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	628.264,91	520.513,72	107.670,00	0,00	0,00
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	237.185,75	237.185,75	0,00	0,00	0,00
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	865.450,66	757.699,47	107.670,00	0,00	0,00
TITOLO SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE						
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE						
501	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Pag. 2

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
500	Totale TITOLO 5	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00
TITOLO USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	1.278.000,00	2.152,00	1.278.000,00	0,00	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	1.378.000,00	2.152,00	1.378.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		22.012.312,63	2.283.101,10	20.779.042,15	602.933,86	0,00

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							
		Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale
		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	4.140,11	0,00	940.875,18	185.855,39	0,00	0,00	53.629,35	1.563.975,41
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	60.586,68	0,00	592.778,11	501.937,96	0,00	0,00	0,00	1.649.216,99
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	36.640,28	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	14.309,50	0,00	0,00	0,00	0,00	35.685,41
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	129.176,74	0,00	575.392,77	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.688,45
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	39.306,39	10.784.185,53	0,00	0,00	0,00	217.476,94
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COSTI/ONERI		64.726,79	0,00	1.716.445,92	11.508.619,16	575.392,77	0,00	53.629,35	3.552.043,20

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE									
COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE									
Missioni		Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		Oneri diversi di gestione	Totale componenti negativi della gestione
		Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	86.273,62	210.820,35	0,00	0,00	0,00	0,00	104.675,26	3.150.244,67
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.951,45	2.823.471,19
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.640,28
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.994,91
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	704.569,51
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.688,45
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.861,59	11.157.830,45
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.727,43	29.727,43
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.596,50	0,00	35.596,50
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COSTI/ONERI		86.273,62	210.820,35	0,00	0,00	0,00	35.596,50	270.215,73	18.073.763,39

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

Allegato h) al Rendicon

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

PROSPETTO DEI CO

Missioni	ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA'		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI				
	Oneri finanziari		Svalutazioni		Oneri straordinari				
	Interessi ed altri oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	527,10	527,10	13.594,50	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COSTI/ONERI		0,00	0,00	527,10	527,10	13.594,50	0,00	0,00	0,00

ito - Costi per mission

STI PER MISSIONE

Missioni	IMPOSTE			TOTALE COSTI PER MISSIONE
	Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale Imposte	
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	13.594,50	103.427,83	103.427,83	3.267.794,10
MISSIONE 02 Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza	0,00	107.976,47	107.976,47	2.931.447,66
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	36.640,28
MISSIONE 07 Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	2.290,88	2.290,88	52.285,79
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	704.569,51
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11 Soccorso Civile	0,00	5.698,89	5.698,89	91.387,34
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	21.864,25	21.864,25	11.179.694,70
MISSIONE 13 Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività	0,00	1.983,78	1.983,78	31.711,21
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19 Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	35.596,50
MISSIONE 50 Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COSTI/ONERI	13.594,50	243.242,10	243.242,10	18.331.127,09

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

Pag. 1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TOTALE MISSIONI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

Pag. 1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE								
0106 Programma	06	UFFICIO TECNICO								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	6.640,86	PR	6.457,44	R	-183,42	EP	0,00	
		CP	238.046,55	PC	215.552,81	I	218.029,26	ECP	9.092,89	
		CS	233.763,01	TP	222.010,25	FPV	10.924,40	TR	2.476,45	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	06 UFFICIO TECNICO	RS	6.640,86	PR	6.457,44	R	-183,42	EP	0,00	
		CP	238.046,55	PC	215.552,81	I	218.029,26	ECP	9.092,89	
		CS	233.763,01	TP	222.010,25	FPV	10.924,40	TR	2.476,45	
Totale MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	RS	6.640,86	PR	6.457,44	R	-183,42	EP	0,00	
		CP	238.046,55	PC	215.552,81	I	218.029,26	ECP	9.092,89	
		CS	233.763,01	TP	222.010,25	FPV	10.924,40	TR	2.476,45	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

Pag. 2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE								
0901 Programma	01	DIFESA DEL SUOLO								
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	51.631,48	PC	12.641,01	I	13.799,31	ECP	0,01	
		CS	13.799,32	TP	12.641,01	FPV	37.832,16	TR	1.158,30	
Totale Programma	01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			51.631,48	PC	12.641,01	I	13.799,31	ECP	0,01	
			13.799,32	TP	12.641,01	FPV	37.832,16	TR	1.158,30	
0905 Programma	05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE								
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
			0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
0906 Programma	06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	1.946,09	PR	1.445,46	R	-500,63	EP	0,00	
		CP	145.321,52	PC	57.835,69	I	129.176,74	ECP	489,84	
		CS	131.612,67	TP	59.281,15	FPV	15.654,94	TR	71.341,05	
Totale Programma	06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	1.946,09	PR	1.445,46	R	-500,63	EP	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CP	145.321,52	PC	57.835,69	I	129.176,74	ECP	489,84	EC	71.341,05
		CS	131.612,67	TP	59.281,15	FPV	15.654,94			TR	71.341,05
Totale MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	RS	1.946,09	PR	1.445,46	R	-500,63			EP	0,00
		CP	196.953,00	PC	70.476,70	I	142.976,05	ECP	489,85	EC	72.499,35
		CS	145.411,99	TP	71.922,16	FPV	53.487,10			TR	72.499,35

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'								
1005 Programma	05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI								
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.249,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	7.249,86	TR	0,00
Totale Programma	05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.249,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	7.249,86	TR	0,00
Totale MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.249,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	7.249,86	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE	12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA							
1201 Programma	01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO							
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	5.690,03	PR	2.999,17	R	-2.112,12	EP	578,74
		CP	164.376,67	PC	114.621,16	I	120.552,37	ECP	13.731,92
		CS	162.954,32	TP	117.620,33	FPV	30.092,38	TR	6.509,95
Totale Programma	01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO							
		RS	5.690,03	PR	2.999,17	R	-2.112,12	EP	578,74
		CP	164.376,67	PC	114.621,16	I	120.552,37	ECP	13.731,92
		CS	162.954,32	TP	117.620,33	FPV	30.092,38	TR	6.509,95
Totale MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	RS	5.690,03	PR	2.999,17	R	-2.112,12	EP	578,74
		CP	164.376,67	PC	114.621,16	I	120.552,37	ECP	13.731,92
		CS	162.954,32	TP	117.620,33	FPV	30.092,38	TR	6.509,95

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA								
1601 Programma	01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma	01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE								
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONI		RS	14.276,98	PR	10.902,07	R	-2.796,17	EP	578,74	
		CP	606.626,08	PC	400.650,67	I	481.557,68	ECP	23.314,66	
		CS	542.129,32	TP	411.552,74	FPV	101.753,74	TR	81.485,75	

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Prov. BO

Pag. 1

P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48,00%	SI	NO
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22,00%		NO
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0,00%		NO
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16,00%		NO
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell' 1,20%		NO
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell' 1,00%		NO
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%		NO
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47,00%		NO

Gli enti locali che presentano almeno la meta' dei parametri deficitari (la condizione 'SI' identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente e' da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie		NO
---------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	----

PARAMETRI :
SETTORI TUTTI
DIVISIONI TUTTE
UFFICI TUTTI
COMPETENZA DAL 1900 AL 2018
CAPITOLI TUTTI
TITOLI TUTTI
FUNZIONI TUTTI
INTERVENTI TUTTI
ACC. COMPLET. INC. IN ESERCIZIO N

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	ACC.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	REVERSALI	RESIDUO
2	1	102	22147/0/0	ENTRATE DA REGIONE PER PROGETTI SPECIFICI IN CAMPO SOCIALE	99999 1111 2100			
		2017	147	CONTRIBUTI PER PROGETTI IN MATERIA DI VITA INDIPENDENTE ED INCLUSIONE NELLA SOCIETA' DELLE PERSONE DISABILI FINANZIATI DAL FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZE. ACCER TAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER DT 394/2017 26/09/2017 E 26/09/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		40.000,00		40.000,00
		2018	95	SSA. DGR 1982/2015: APPROVAZIONE ACCORDO C ONTPER PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' D I RINNOVO E RILASCIO DEI TITOLI DI VIAGG IO AGEVOLATI "MI MUOVO INSIEME" PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER IL P DT 195/2018 10/04/2018 E 10/04/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		15.914,00		15.914,00
				TOTALE CAPITOLO 22147/0/0		55.914,00		55.914,00
2	1	102	22180/0/0	TRASFERIMENTO DA REGIONE PER POLITICHE PER LE GIOVANI GENERAZIONI L.R. 14/2008	99999 1111 2100			
		2018	188	SSA - PROGETTI L.R. 14/2008. PROGETTO RIGENERAZIONI A CONFRONTO 2 DT 662/2018 14/12/2018 E 14/12/2018		18.000,00	3.600,00	14.400,00
		2018	189	SSA - PROGETTI L.R. 14/2008. PROGETTO CREARTE 3 DT 662/2018 14/12/2018 E 14/12/2018		7.950,00	1.590,00	6.360,00
		2018	190	SSA - PROGETTI L.R. 14/2008. PROGETTO GIOVANI CENTRO PER CENTRO 2 DT 662/2018 14/12/2018 E 14/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		16.498,55		16.498,55
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		42.448,55	5.190,00	37.258,55
				TOTALE CAPITOLO 22180/0/0		42.448,55	5.190,00	37.258,55
2	1	102	25383/0/0	INTROITO DA COMUNI PER COORDINAMENTO PEDAGOGICO	99999 1111 2500			
		2016	109	COORD. PEDAG. RIPARTO ANNO 2016 TOTALE ANNO COMPETENZA 2016		969,26		969,26
		2018	42	RIPARTO 2018 COORDINAMENTO PEDAGOGICO SASS O MARCONI CC 15/2018		8.156,42		8.156,42

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	ACC.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	REVERSALI	RESIDUO
				30/07/2018 E 30/07/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		8.156,42		8.156,42
				TOTALE CAPITOLO	25383/0/0	9.125,68		9.125,68
2 1 102	25385/0/0			INTROITO DA COMUNI PER SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE ASSOCIATA	99999 311 2500			
		2018	72	RIPARTO 2018 SERVIZIO PIANIFICAZIONE ASSOCIATA SASSO MARCONI		6.756,53		6.756,53
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		6.756,53		6.756,53
				TOTALE CAPITOLO	25385/0/0	6.756,53		6.756,53
2 1 102	25387/0/0			INTROITO DA COMUNI PER GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA LOCALE SOVRACOMUNALE PM	99999 211 2500			
		2018	157	TRASFERIMENTO QUOTA ANNUALE POLIZIA LOCALE CASALECCHIO DI RENO CC 6/2018 16/04/2018 E 16/04/2018		559.584,98	36.431,83	523.153,15
		2018	158	TRASFERIMENTO QUOTA ANNUALE POLIZIA LOCALE MONTE SAN PIETRO CC 6/2018 16/04/2018 E 16/04/2018		2.899,85	184,22	2.715,63
		2018	159	TRASFERIMENTO QUOTA ANNUALE POLIZIA LOCALE ZOLA PREDOSA CC 6/2018 16/04/2018 E 16/04/2018		269.956,33		269.956,33
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		832.441,16	36.616,05	795.825,11
				TOTALE CAPITOLO	25387/0/0	832.441,16	36.616,05	795.825,11
2 1 102	25390/0/0			INTROITO DA COMUNI PER SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO	99999 411 2500			
		2018	62	RIPARTO 2018 RSPP E MEDICO COMPETENTE SASSO MARCONI		5.850,00		5.850,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		5.850,00		5.850,00
				TOTALE CAPITOLO	25390/0/0	5.850,00		5.850,00
2 1 102	25394/0/0			INTROITO DA COMUNI PER PROTEZIONE CIVILE	99999 1011 2500			
		2018	47	RIPARTO 2018 PROTEZIONE CIVILE SASSO MARCONI		14.853,59		14.853,59
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		14.853,59		14.853,59
				TOTALE CAPITOLO	25394/0/0	14.853,59		14.853,59

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	ACC.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C.AN. CDR V.EC.	ASSESTATO	REVERSALI	RESIDUO
2	1 102 25431/0/0			TRASFERIMENTO DA COMUNI PER CONTRATTO DI SERVIZIO CON AZIENDA SPECIALE PER GESTIONE SERVIZI SOCIALI	99999 1111 2500			
		2018	19	CONTRATTO DI SERVIZIO PER GESTIONE SERVIZI SOCIALI 2018 - VALSAMOGGIA		313.484,70	307.663,84	5.820,86
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		313.484,70	307.663,84	5.820,86
				TOTALE CAPITOLO 25431/0/0		313.484,70	307.663,84	5.820,86
2	1 102 25438/0/0			INTROITO DA COMUNI PER INTERVENTI IN CAMPO FORMATIVO	99999 411 2500			
		2018	52	RIPARTO 2018 FORMAZIONE SASSO MARCONI		4.408,80		4.408,80
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		4.408,80		4.408,80
				TOTALE CAPITOLO 25438/0/0		4.408,80		4.408,80
2	1 102 25800/0/0			TRASFERIMENTO DA ENTI PARCO PER SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO	99999 411 2500			
		2018	147	SPA - ACCERTAMENTO ENTRATA DA ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA' EMILIA ORIENTALE PER ATTIVITA DI GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE ANNO 2018 DT 403/2018		3.000,00		3.000,00
				24/08/2018 E 24/08/2018				
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		3.000,00		3.000,00
				TOTALE CAPITOLO 25800/0/0		3.000,00		3.000,00
2	1 302 35062/0/0			PROVENTI DA IMPRESE E SOGGETTI PRIVATI PER TUTELA RISORSA IDRICA	99999 611 3200			
		2018	160	UT - ATTIVAZIONE PROCEDURE DI GARA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE IDRAULICA E A FORMAZIONI RIPARIALI NEL RIO MAGGIORE E NEL RIO SECCO, IN COMUNE DI SASSOMARCONI - DETERMINA A CONTRARRE DT 309/2018		29.078,43	13.967,41	15.111,02
				28/06/2018 E 28/06/2018				
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		29.078,43	13.967,41	15.111,02
				TOTALE CAPITOLO 35062/0/0		29.078,43	13.967,41	15.111,02
				TOTALE TITOLO 2		1.317.361,44	363.437,30	953.924,14
3	1 201 35280/0/0			RIMBORSO SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 3200			
		2017	144	SPA - RIMBORSO PER COMANDO DIPENDENTE CAPELLI MARIA LETIZIA		4.912,24		4.912,24

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	ACC.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	REVERSALI	RESIDUO
				DT 393/2017 26/09/2017 E 26/09/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		4.912,24		4.912,24
		2018	149	SPA -ACCERTAMENTO ENTRATE DIVERSE PER COMANDO PERSONALE DIPENDENTE PRESSO ALTR I ENTI - CARLOMAGNO DT 404/2018 24/08/2018 E 24/08/2018		1.048,03		1.048,03
		2018	150	SPA -ACCERTAMENTO ENTRATE DIVERSE PER COMANDO PERSONALE DIPENDENTE PRESSO ALTR I ENTI - MAZZANTI DT 404/2018 24/08/2018 E 24/08/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		4.326,61		4.326,61
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		5.374,64		5.374,64
				TOTALE CAPITOLO 35280/0/0		10.286,88		10.286,88
3 1	203	35300/0/0		RIMBORSI DA COMUNI PER PUBBLICAZIONI E BANDI SERVIZIO GARE ASSOCIATO	99999 911 3200			
		2016	101	GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER I COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO E DI SASSO MARCONI - RIMBORSO PUBBLICAZIONE DT 270/2016 17/10/2016 E 17/10/2016 TOTALE ANNO COMPETENZA 2016		243,74		243,74
		2017	11	RIMBORSO SPESE PUBBLICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI P ER IL COMUNE DI VALSAMOGGIA. DT 41/2017 14/02/2017 E 14/02/2017		120,58		120,58
		2017	111	SAG - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO D ELSERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO NEL TERRITORIO COMUNALE DI VALSAMOGGIA DAL 15/11/2017 AL 15/04/ 2019. CIG 7153831817 - AVVIO GARA DT 272/2017 24/07/2017 E 24/07/2017		1.777,31		1.777,31
		2017	154	SAG - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO I N CONCESSIONE DEL SERVIZIO TESORERIA PER L'UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LA VINO ESAMOGGIA E PER IL COMUNE DI SASSO MA RCONI PER IL PERIODO 2018/2020, CON POSS DT 425/2017 16/10/2017 E 16/10/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		770,39		770,39
		2017		TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		2.668,28		2.668,28
		2018	126	SAG - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO D		300,00		300,00

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	ACC.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	REVERSALI	RESIDUO
				EISERVIZI EDUCATIVI PRIMA INFANZIA PER IL COMUNE DI CASALECCHIO (LOTTO 1 - CIG7565686996) E PER IL COMUNE DI VALSAMOGGIA (LOTTO 2 - CIG 7565712 DT 339/2018 12/07/2018 E 12/07/2018				
2018	127		SAG	- PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO D EISERVIZI EDUCATIVI PRIMA INFANZIA PER IL COMUNE DI CASALECCHIO (LOTTO 1 - CIG7565686996) E PER IL COMUNE DI VALSAMOGGIA (LOTTO 2 - CIG 7565712 DT 339/2018 12/07/2018 E 12/07/2018		935,82		935,82
2018	133		SAG	- PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE BIENNALE DEL SERVIZIO DI NIDO D'INFANZIA DEL COMUNE DI VALSAMOGGIA, TERRITORI DI CA STELLODI SERRAVALLE E SAVIGNO. CIG 7577088 AD0 - AVVIO GARA DT 358/2018 24/07/2018 E 24/07/2018		375,00		375,00
2018	137		SAG	- PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO I N CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI INTEGRATIVI SCOLASTICI DEL COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO. CIG 7576142E25 - AVVIO GARA DT 366/2018 30/07/2018 E 30/07/2018		706,97		706,97
2018	138		SAG	- PROCEDURA APERTA PER IL COMUNE DI VALSAMOGGIA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESS IONEDELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI D I APPROVVIGIONAMENTO E GESTIONE DELL'E NERGIA TERMICA E DI ILLUMINAZIONE PUBBLIC DT 380/2018 01/08/2018 E 01/08/2018		800,00		800,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		3.117,79		3.117,79
				TOTALE CAPITOLO 35300/0/0		6.029,81		6.029,81
				TOTALE TITOLO 3		16.316,69		16.316,69
4 1 102 43298/0/0				ENTRATE DA REGIONE PER ACCORDO QUADRO/PROGRAMMA TRIENNALE INVESTIMENTI EX P.A.O. L.R. 2/2004	99999 611 4100			
2018	162		UT	- PROGRAMMA TRIENNALE DI INVESTIMENTO 2018-2020 DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 2/2004 - IMPEGNO DI SPESA, A FAVORE DE L SOGGETTO ATTUATORE, DELLA QUOTA A CA RICO DELL'UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL R DT 291/2018 18/06/2018 E 18/06/2018		347.594,71	77.068,25	270.526,46
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		347.594,71	77.068,25	270.526,46

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	ACC.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	REVERSALI	RESIDUO
				TOTALE CAPITOLO	43298/0/0	347.594,71	77.068,25	270.526,46
4	1 102 43320/0/0			TRASFERIMENTO DALLA REGIONE PER LAVORI DI VIABILITA'	99999 611 4100			
		2018	163	UT - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI DIVERSI TRATTI DI STRADE COMUNALI DI MONTAGNA, AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELL'AGIUNTA REGIONALE N. 71 DEL 22/01/2018 DT 283/2018 08/06/2018 E 08/06/2018		231.835,99	226.537,63	5.298,36
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		231.835,99	226.537,63	5.298,36
				TOTALE CAPITOLO	43320/0/0	231.835,99	226.537,63	5.298,36
				TOTALE TITOLO	4	579.430,70	303.605,88	275.824,82

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO

ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 6	TITOLO 7	TITOLO 9	TOTALE
2016		969,26	243,74						1.213,00
2017		40.000,00	7.580,52						47.580,52
2018		912.954,88	8.492,43	275.824,82					1.197.272,13
		953.924,14	16.316,69	275.824,82					1.246.065,65

PARAMETRI :
SETTORI TUTTI
DIVISIONI TUTTE
UFFICI TUTTI
COMPETENZA DAL 1900 AL 2018
CAPITOLI TUTTI
TITOLI TUTTI
FUNZIONI TUTTI
SERVIZI TUTTI
INTERVENTI TUTTI
IMP. COMPLET. PAG. IN ESERCIZIO N

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
1 1 1 1	10412/14/0			SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO - UFFICIO DI PIANO - SALARIO ACCESSORIO	99999 411 2			
		2017	311	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ALL'UNIONE DEI COMUNI NELL'ANNO 2017 DT 117/2017 13/04/2017 E 13/04/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		1.513,00	1.486,01	26,99
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		1.513,00	1.486,01	26,99
				TOTALE CAPITOLO 10412/14/0		1.513,00	1.486,01	26,99
1 2 1 1	1290/602/0			SPA - IRAP SU SPESE PER COMMISSIONI E COMITATI	99999 411 13			
		2017	289	SPA - CORSO DI AGGIORNAMENTO IN HOUSE IN MATERIA DI SCIA E ATTIVITA' ECONOMICHE IRAP DOTT.SSA CORRADI DT 101/2017 30/03/2017 E 30/03/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		68,00		68,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		68,00		68,00
		2018	348	AFFARI GENERALI- COSTITUZIONE COMMISSIONE SELEZIONE COMANDANTE CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE DT 166/2018 24/03/2018 E 24/03/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		43,90		43,90
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		43,90		43,90
				TOTALE CAPITOLO 1290/602/0		111,90		111,90
1 2 1 1	1689/605/0			IRAP SU PERSONALE COMANDATO - UFFICIO TECNICO	99999 411 13			
		2017	628	SPA - RIMOBORSO ALL'ENTE NAZIONALE PARCO DEL POLLINO ONERI COMANDO CARLOMAGNO ELENA SANTA- IRAP DT 506/2017 29/11/2017 E 29/11/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		130,00		130,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		130,00		130,00
				TOTALE CAPITOLO 1689/605/0		130,00		130,00
1 2 1 1	1890/601/0			IRAP SU SALARIO ACCESSORIO - SERVIZIO GARE	99999			

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				ASSOCIATO	411 13			
		2018	250	SPA - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO AL PERSONALE ASSEGNATO ALLE GESTIONI ASSOCIATE ANNO 2017 DT 551/2017 19/12/2017 E 19/12/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		85,00 85,00		85,00 85,00
				TOTALE CAPITOLO	1890/601/0	85,00		85,00
1 2 1 1	1890/605/0			SERVIZIO GARE ASSOCIATO - IRAP SU RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 13			
		2017	328	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ALL'UNIONE DEI COMUNI NELL'ANNO 2017 DT 117/2017 13/04/2017 E 13/04/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		1.593,30 1.593,30	1.567,59	25,71 25,71
		2018	333	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ANNO 2018 DT 148/2018 16/03/2018 E 16/03/2018		4.917,00	2.062,69	2.854,31
		2018	697	SPA - RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 DT 617/2018 04/12/2018 E 04/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		216,00 5.133,00	2.062,69	216,00 3.070,31
				TOTALE CAPITOLO	1890/605/0	6.726,30	3.630,28	3.096,02
1 2 1 1	3189/605/0			PM - IRAP SU RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 13			
		2018	713	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO AL CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE RENO LAVINO DT 642/2018 11/12/2018 E 11/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		62.731,71 62.731,71	46.530,07	16.201,64 16.201,64
				TOTALE CAPITOLO	3189/605/0	62.731,71	46.530,07	16.201,64

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C.AN. CDR V.EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
1 2 1 1	9189/601/0			PIANIFICAZIONE ASSOCIATA - IRAP SU SALARIO ACCESSORIO	99999 411 13			
		2018	247	SPA - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO AL PERSONALE ASSEGNATO ALLE GESTIONI ASSOCIATE ANNO 2017 DT 551/2017 19/12/2017 E 19/12/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		40,37	33,96	6,41
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		40,37	33,96	6,41
				TOTALE CAPITOLO 9189/601/0		40,37	33,96	6,41
1 2 1 1	10189/605/			COORDINAMENTO PEDAGOGICO - IRAP SU RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 13			
		2017	329	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ALL'UNIONE DEI COMUNI NELL'ANNO 2017 DT 117/2017 13/04/2017 E 13/04/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		490,08		490,08
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		490,08		490,08
		2018	698	SPA - RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 DT 617/2018 04/12/2018 E 04/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		816,07	727,41	88,66
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		816,07	727,41	88,66
				TOTALE CAPITOLO 10189/605/0		1.306,15	727,41	578,74
1 2 1 1	10490/605/			SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO - UFFICIO SOCIALE - IRAP SU RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 13			
		2017	323	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ALL'UNIONE DEI COMUNI NELL'ANNO 2017 DT 117/2017 13/04/2017 E 13/04/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		182,33	176,60	5,73
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		182,33	176,60	5,73
		2018	328	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ANNO 2018 DT 148/2018		501,97		501,97

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				16/03/2018 E 16/03/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		501,97		501,97
				TOTALE CAPITOLO 10490/605/0		684,30	176,60	507,70
1 2 1 1	10494/605/			SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO - UFFICIO DI PIANO - IRAP SU RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 13			
		2018	329	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ANNO 2018 DT 148/2018		2.063,32	1.889,51	173,81
				16/03/2018 E 16/03/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		2.063,32	1.889,51	173,81
				TOTALE CAPITOLO 10494/605/0		2.063,32	1.889,51	173,81
1 3 2 4	1240/175/0			SPA - FORMAZIONE	99999 411 1506			
		2017	288	SPA -ORGANIZZAZIONE CORSO DI AGGIORNAMENTO IN HOUSE IN MATERIA DI SCIA E ATTIVITA' ECONOMICHE DOTT.SSA CORRADI DT 101/2017		928,00		928,00
				30/03/2017 E 30/03/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		928,00		928,00
		2018	616	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE A CICLO DI WEBINAR DEDICATI ALL'AREA CONTABILE PER UNA DIPENDENTE - COMUNE DI VALSAMOGGIA DT 519/2018		270,00		270,00
				23/10/2018 E 23/10/2018				
		2018	704	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE A CORSO "LA FATTURAZIONE ELETTRONICA OBBLIGATORIA DAL 01/01/2019" PER TRE DIPENDENTI - COMUNE DI ZOLA PREDOSA DT 625/2018		350,00		350,00
				06/12/2018 E 06/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		620,00		620,00
				TOTALE CAPITOLO 1240/175/0		1.548,00		1.548,00
1 3 211	10133/185/			COORDINAMENTO PEDAGOGICO - PROGETTI PER CENTRO PER LE FAMIGLIE	99999 1111 1500			

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
		2018	654	AFFIDAMENTO SERVIZI PER CENTRO PER LE FAMIGLIE CEDIM DT 564/2018 09/11/2018 E 09/11/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		8.800,00	3.320,00	5.480,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		8.800,00	3.320,00	5.480,00
				TOTALE CAPITOLO 10133/185/0		8.800,00	3.320,00	5.480,00
1 3 219	1841/189/0			SPESE PER CONTRATTI DI ASSISTENZE INFORMATICHE	99999 511 1500			
		2018	500	SIA - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MIGRAZIONE DATABASE VERSO SOFTWARE ARCHIWEB DT 372/2018 31/07/2018 E 31/07/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		4.270,00		4.270,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		4.270,00		4.270,00
				TOTALE CAPITOLO 1841/189/0		4.270,00		4.270,00
1 3 299	1240/181/0			SPA - SPESE PER COMMISSIONI E COMITATI	99999 411 1000			
		2018	347	AFFARI GENERALI- COSTITUZIONE COMMISSIONE SELEZIONE COMANDANTE CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE ALBERTAZZI E CAGGIATI DT 166/2018 24/03/2018 E 24/03/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		516,46		516,46
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		516,46		516,46
				TOTALE CAPITOLO 1240/181/0		516,46		516,46
1 3 299	1832/185/0			SPESE PER SVILUPPO GESTIONI ASSOCIATE - ALTRI SERVIZI GENERALI	99999 111 99999			
		2018	417	AFFARI GENERALI - IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI DI RESPONSABILE DATI PERSONALI (RPD) PER UNIONE DEI COMUNI E RELATIVI ENTI DT 100/2019 19/02/2019 E 19/02/2019 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		44.720,00	20.300,80	24.419,20
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		44.720,00	20.300,80	24.419,20
				TOTALE CAPITOLO 1832/185/0		44.720,00	20.300,80	24.419,20

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
1 4 1 1	1275/431/0			SPA - TRASFERIMENTI A ALTRE AMMINISTRAZIONI CENTRALI	99999 411 1660			
		2017	482	SPA - CONTRIBUTO PER L'ATTIVITÀ DI NEGOZIAZIONE E DI ASSISTENZA PRESTATA A FAVORE DEGLI ENTI LOCALI PER L'ANNO 2017 DT 296/2017 01/08/2017 E 01/08/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		50,72		50,72
		2018	567	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO ALL'ARAN DEL CONTRIBUTO PER L'ATTIVITÀ DI NEGOZIAZIONE E DI ASSISTENZA PRESTATA A FAVORE DEGLI ENTI LOCALI PER L'ANNO 2018 DT 472/2018 04/10/2018 E 04/10/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		127,91		127,91
				TOTALE CAPITOLO 1275/431/0		178,63		178,63
1 4 1 2	1572/395/0			TRASFERIMENTI A COMUNI PER POLITICHE PER LE GIOVANI GENERAZIONI L.R. 14/2008	99999 1111 1664			
		2018	728	SSA - PROGETTI L.R. 14/2008. PROGETTO RIGENERAZIONI A CONFRONTO2 DT 662/2018 14/12/2018 E 14/12/2018		18.000,00		18.000,00
		2018	729	SSA - PROGETTI L.R. 14/2008. PROGETTO CREARTE 3 DT 662/2018 14/12/2018 E 14/12/2018		7.950,00		7.950,00
		2018	730	SSA - PROGETTI L.R. 14/2008. PROGETTO GIOVANI CENTRO PER CENTRO 2 DT 662/2018 14/12/2018 E 14/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		16.498,55		16.498,55
				TOTALE CAPITOLO 1572/395/0		42.448,55		42.448,55
1 4 1 2	1870/390/0			SIA - TRASFERIMENTI A CITTA' METROPOLITANA	99999 511 1620			
		2018	677	SIA - SERVIZI CITTÀMETROPOLITANA 2018 - COMPETENZE PER RASSEGNA STAMPA COMUNE DI VALSAMOGGIA.		1.830,00		1.830,00

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				DT 593/2018 23/11/2018 E 23/11/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		1.830,00		1.830,00
				TOTALE CAPITOLO	1870/390/0	1.830,00		1.830,00
1 4 1 2	10471/395/			PIANI DI ZONA - TRASFERIMENTI A COMUNI	99999 1111 1630			
		2018	535	SSA - PIANO ATTUATIVO ANNUALE 2018 DEL PIANO DI ZONA DISTRETTUALE: ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNI DI SPESA DEL FONDO SOCIALE LOCALE. DT 405/2018 24/08/2018 E 24/08/2018		20.366,00		20.366,00
		2018	537	SSA - PIANO ATTUATIVO ANNUALE 2018 DEL PIANO DI ZONA DISTRETTUALE: ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNI DI SPESA DEL FONDO SOCIALE LOCALE. DT 405/2018 24/08/2018 E 24/08/2018		26.028,00		26.028,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		46.394,00		46.394,00
				TOTALE CAPITOLO	10471/395/0	46.394,00		46.394,00
1 4 3 1	10475/430/			TRASFERIMENTI AD AZIENDA SPECIALE PER PROGETTI SPECIFICI IN CAMPO SOCIALE	99999 1111 1650			
		2017	553	CONTRIBUTI PER PROGETTI IN MATERIA DI VITA INDIPENDENTE ED INCLUSIONE NELLA SOCIETA' DELLE PERSONE DISABILI FINANZIATI DAL FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZE. ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA DT 394/2017 26/09/2017 E 26/09/2017		80.000,00	40.000,00	40.000,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		80.000,00	40.000,00	40.000,00
				TOTALE CAPITOLO	10475/430/0	80.000,00	40.000,00	40.000,00
1 4 3 1	10476/430/			PIANI DI ZONA - TRASFERIMENTI AD AZIENDA SPECIALE	99999 1111 1650			
		2018	723	SSA. IMPEGNO DI SPESA DEI FONDI STATALI E REGIONALI DESTINATI ALLA REALIZZAZIONE A LIVELLO DISTRETTUALE DEL PIANO REGIONALE		395.426,75	267.286,78	128.139,97

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				PER LA LOTTA ALLA POVERTA' DT 661/2018 14/12/2018 E 14/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		395.426,75	267.286,78	128.139,97
				TOTALE CAPITOLO 10476/430/0		395.426,75	267.286,78	128.139,97
1 4 3 1	10477/430/			FSE: TRASFERIMENTO AD AZIENDA SPECIALE PER PON INCLUSIONE	99999 1111 1650			
		2018	736	SSA. ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2018 DELLE RISORSE DERIVANTI DAL PON INCLUSIONE. DT 671/2018 19/12/2018 E 19/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		86.170,33	46.992,53	39.177,80
				TOTALE CAPITOLO 10477/430/0		86.170,33	46.992,53	39.177,80
1 4 3 1	10483/430/			TRASFERIMENTO AD AZIENDA SPECIALE PER CONTRATTO DI SERVIZIO GESTIONE SERVIZI SOCIALI	99999 1111 1650			
		2018	163	CONTRATTO DI SERVIZIO GESTIONE SERVIZI SOCIALI ANNO 2018 CC 41/2017 28/12/2017 E 28/12/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		1.618.491,93	1.612.672,77	5.819,16
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		1.618.491,93	1.612.672,77	5.819,16
				TOTALE CAPITOLO 10483/430/0		1.618.491,93	1.612.672,77	5.819,16
1 9 1 1	1613/24/0			UFFICIO TECNICO - RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO	99999 411 8			
		2017	627	SPA - RIMBORSO ALL'ENTE NAZIONALE PARCO DEL POLLINO ONERI COMANDO CARLOMAGNO ELENA SANTA DT 506/2017 29/11/2017 E 29/11/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		2.000,00		2.000,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		2.000,00		2.000,00
				TOTALE CAPITOLO 1613/24/0		2.000,00		2.000,00
1 9 1 1	1804/24/0			SERVIZIO GARE ASSOCIATO - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 8			

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
		2017	318	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ALL'UNIONE DEI COMUNI NELL'ANNO 2017 DT 117/2017 13/04/2017 E 13/04/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		26.017,12	23.797,62	2.219,50
						26.017,12	23.797,62	2.219,50
		2018	325	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ANNO 2018 DT 148/2018 16/03/2018 E 16/03/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		76.131,13	30.485,66	45.645,47
						76.131,13	30.485,66	45.645,47
				TOTALE CAPITOLO 1804/24/0		102.148,25	54.283,28	47.864,97
1 9 1 1	3113/29/0			PM - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 8			
		2018	712	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO AL CORPO UNICO DI POLIZIA LOCALE RENO LAVINO DT 642/2018 11/12/2018 E 11/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		779.623,47		779.623,47
						779.623,47		779.623,47
				TOTALE CAPITOLO 3113/29/0		779.623,47		779.623,47
1 9 1 1	10113/24/0			COORDINAMENTO PEDAGOGICO - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 8			
		2018	326	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ANNO 2018 DT 148/2018 16/03/2018 E 16/03/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		31.129,66	29.875,26	1.254,40
						31.129,66	29.875,26	1.254,40
				TOTALE CAPITOLO 10113/24/0		31.129,66	29.875,26	1.254,40
1 9 1 1	10404/24/0			SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO - UFFICIO SOCIALE - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 8			
		2017	309	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ALL'UNIONE DEI COMUNI NELL'ANNO 2017 DT 117/2017		231,03		231,03

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C. AN. CDR V. EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				13/04/2017 E 13/04/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		231,03		231,03
		2018	318	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ANNO 2018 DT 148/2018 16/03/2018 E 16/03/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		7.588,47		7.588,47
				TOTALE CAPITOLO 10404/24/0		7.819,50		7.819,50
1 9 1 1	10417/24/0			SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO - UFFICIO DI PIANO - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 8			
		2017	310	SPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO ALL'UNIONE DEI COMUNI NELL'ANNO 2017 DT 117/2017 13/04/2017 E 13/04/2017 TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		30.100,00	29.194,17	905,83
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2017		30.100,00	29.194,17	905,83
				TOTALE CAPITOLO 10417/24/0		30.100,00	29.194,17	905,83
1 9 1 1	11613/24/0			SUAP - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO	99999 411 8			
		2018	694	SPA - RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 DT 617/2018 04/12/2018 E 04/12/2018 TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		4.918,93		4.918,93
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		4.918,93		4.918,93
				TOTALE CAPITOLO 11613/24/0		4.918,93		4.918,93
				TOTALE TITOLO 1		3.363.926,51	2.158.399,43	1.205.527,08
2 2 3 2	21825/787/			SIA - ACQUISIZIONE SOFTWARE	99999 511 6964			
		2018	362	SIA - ACQUISTO MODULI SOCIALI ONLINE E COSAP ONLINE E RELATIVA INTEGRAZIONE CON SW DI PROTOCOLLO PER COMUNE DI VALSAMOGGIA DT 203/2018 17/04/2018 E 17/04/2018		4.562,80		4.562,80
		2018	480	SIA - ACQUISIZIONE MODULO AGGIUNTIVO PER		1.220,00		1.220,00

P.D.C.	CAPITOLO	ANNO	IMP.	DESCRIZIONE PROVVEDIMENTO	C.AN. CDR V.EC.	ASSESTATO	MANDATI	RESIDUO
				FIRME DIGITALI SU VERBALI PM COMUNE DI VALSAMOGGIA DT 349/2018 19/07/2018 E 19/07/2018				
		2018	564	SIA - IMPEGNO DI SPESA PER MIGRAZIONE ATTI VERSO SW GESTIONALE COMUNE DI MONTE SAN PIETRO DT 467/2018 02/10/2018 E 02/10/2018		3.355,00		3.355,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		9.137,80		9.137,80
				TOTALE CAPITOLO 21825/787/0		9.137,80		9.137,80
2 2 399	21825/791/			SIA - ACQUISIZIONE ALTRI BENI IMMATERIALI	99999			
					511			
					99999			
		2018	381	SIA - IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ DI STESURA CAVI E MONTAGGIO ANTENNA PER N. 2 HOT SPOT WIFI PRESSO IL COMUNE DI VALSAMOGGIA - MUNICIPIO DI MONTEVEGLIO DT 223/2018 02/05/2018 E 02/05/2018		305,00		305,00
		2018	435	SIA - INTERVENTO SU SOFTWARE TRIBUTI COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO PER ACCESSO CON SPID SERVIZI ONLINE DT 293/2018 18/06/2018 E 18/06/2018		1.220,00		1.220,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		1.525,00		1.525,00
				TOTALE CAPITOLO 21825/791/0		1.525,00		1.525,00
				TOTALE TITOLO 2		10.662,80		10.662,80
7 2 4 2	50040/985/			RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI (E CAP. 60040)	99999			
					211			
					7016			
		2018	225	CAUZIONE PROVVISORIA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDICO COMPETENTE TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		4.800,00		4.800,00
				TOTALE ANNO COMPETENZA 2018		4.800,00		4.800,00
				TOTALE CAPITOLO 50040/985/0		4.800,00		4.800,00
				TOTALE TITOLO 7		4.800,00		4.800,00

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO							
ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 7	TOTALE
2017	47.081,59						47.081,59
2018	1.158.445,49	10.662,80				4.800,00	1.173.908,29
	1.205.527,08	10.662,80				4.800,00	1.220.989,88

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2019	2018
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	€ 0,00	€ 0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	€ 0,00	€ 0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	€ 68.587,43	€ 85.734,29
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 0,00	€ 0,00
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 230.420,39	€ 155.432,20
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 0,00	€ 0,00
	5 Avviamento	€ 0,00	€ 0,00
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 259.933,77	€ 396.356,24
	9 Altre	€ 46.086,66	€ 49.148,04
	Totale immobilizzazioni immateriali	€ 605.028,25	€ 686.670,77
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>		
II	1 Beni demaniali	€ 0,00	€ 0,00
	1.1 Terreni	€ 0,00	€ 0,00
	1.2 Fabbricati	€ 0,00	€ 0,00
	1.3 Infrastrutture	€ 0,00	€ 0,00
	1.9 Altri beni demaniali	€ 0,00	€ 0,00
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 366.898,02	€ 355.933,75
	2.1 Terreni	€ 0,00	€ 0,00
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
	2.2 Fabbricati	€ 0,00	€ 0,00
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
	2.3 Impianti e macchinari	€ 0,00	€ 0,00
	a di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	€ 34.247,96	€ 36.150,62
	2.5 Mezzi di trasporto	€ 40,56	€ 54,08
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	€ 332.609,50	€ 319.729,05
	2.7 Mobili e arredi	€ 0,00	€ 0,00
	2.8 Infrastrutture	€ 0,00	€ 0,00
	2.99 Altri beni materiali	€ 0,00	€ 0,00
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 445.837,81	€ 151.254,77
	Totale immobilizzazioni materiali	€ 812.735,83	€ 507.188,52
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>		
	1 Partecipazioni in	€ 54.277,26	€ 54.773,18
	a imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
	b imprese partecipate	€ 4.277,26	€ 4.773,18
	c altri soggetti	€ 50.000,00	€ 50.000,00
	2 Crediti verso	€ 0,00	€ 0,00
	a altre amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
	b imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
	c imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
	d altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
	3 Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	€ 54.277,26	€ 54.773,18
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	€ 1.472.041,34	€ 1.248.632,47
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
	<u>Rimanenze</u>	€ 0,00	€ 0,00
	Totale rimanenze	€ 0,00	€ 0,00
	<u>Crediti (2)</u>		
II	1 Crediti di natura tributaria	€ 0,00	€ 0,00
	a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ 0,00	€ 0,00
	b Altri crediti da tributi	€ 0,00	€ 0,00
	c Crediti da Fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
	2 Crediti per trasferimenti e contributi	€ 5.539.836,70	€ 4.619.608,83
	a verso amministrazioni pubbliche	€ 5.466.597,07	€ 4.553.480,22
	b imprese controllate	€ 0,00	€ 8.000,00
	c imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
	d verso altri soggetti	€ 73.239,63	€ 58.128,61
	3 Verso clienti ed utenti	€ 0,00	€ 1.871,42
	4 Altri Crediti	€ 28.800,41	€ 106.359,59
	a verso l'erario	€ 0,00	€ 0,00
	b per attività svolta per c/terzi	€ 0,00	€ 0,00
	c altri	€ 28.800,41	€ 106.359,59
	Totale crediti	€ 5.568.637,11	€ 4.727.839,84
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
	1 Partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00
	2 Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	€ 0,00	€ 0,00
IV	<u>Disponibilità liquide</u>		
	1 Conto di tesoreria	€ 1.884.288,62	€ 1.224.975,89
	a Istituto tesoriere	€ 1.884.288,62	€ 1.224.975,89
	b presso Banca d'Italia	€ 0,00	€ 0,00
	2 Altri depositi bancari e postali	€ 305.845,57	€ 9.394,93
	3 Denaro e valori in cassa	€ 0,00	€ 0,00
	4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 0,00	€ 0,00
	Totale disponibilità liquide	€ 2.190.134,19	€ 1.234.370,82
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	€ 7.758.771,30	€ 5.962.210,66
	D) RATEI E RISCONTI		
	1 Ratei attivi	€ 0,00	€ 0,00
	2 Risconti attivi	€ 0,00	€ 0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	€ 0,00	€ 0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	€ 9.230.812,64	€ 7.210.843,13

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2019	2018
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	€ 726.199,40	€ 726.199,40
II	Riserve	€ 1.549.765,45	€ 1.546.706,18
a	da risultato economico di esercizi precedenti	€ 650.090,65	€ 658.668,83
b	da capitale	€ 482.103,60	€ 482.103,60
c	da permessi di costruire	€ 0,00	€ 0,00
	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	€ 366.898,02	€ 355.933,75
d		€ 50.673,18	€ 50.000,00
e	altre riserve indisponibili	€	€
III	Risultato economico dell'esercizio	€ 408.881,97	€ 3.059,27
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		€ 2.684.846,82	€ 2.275.964,85
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	Per trattamento di quiescenza	€ 0,00	€ 0,00
2	Per imposte	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri	€ 61.115,15	€ 128.491,64
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		€ 61.115,15	€ 128.491,64
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE T.F.R. (C)		€ 0,00	€ 0,00
D) DEBITI (1)			
1	Debiti da finanziamento	€ 0,00	€ 0,00
a	prestiti obbligazionari	€ 0,00	€ 0,00
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
c	verso banche e tesoriere	€ 0,00	€ 0,00
d	verso altri finanziatori	€ 0,00	€ 0,00
2	Debiti verso fornitori	€ 904.035,13	€ 466.109,19
3	Acconti	€ 0,00	€ 0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 3.851.695,91	€ 2.573.345,47
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ 0,00	€ 0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	€ 1.358.827,48	€ 194.130,25
c	imprese controllate	€ 2.459.785,72	€ 2.363.301,22
d	imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
e	altri soggetti	€ 33.082,71	€ 15.914,00
5	Altri debiti	€ 1.326.662,00	€ 1.501.583,87
a	tributari	€ 54.073,87	€ 151.493,85
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	€ 5.731,14	€ 5.269,63
c	per attività svolta per c/terzi (2)	€ 0,00	€ 0,00
d	altri	€ 1.266.856,99	€ 1.344.820,39
TOTALE DEBITI (D)		€ 6.082.393,04	€ 4.541.038,53
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	€ 238.529,06	€ 108.330,25
II	Risconti passivi	€ 163.928,57	€ 157.017,86
1	Contributi agli investimenti	€ 163.928,57	€ 157.017,86
a	da altre amministrazioni pubbliche	€ 163.928,57	€ 157.017,86
b	da altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
2	Concessioni pluriennali	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri risconti passivi	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		€ 402.457,63	€ 265.348,11
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		€ 9.230.812,64	€ 7.210.843,13
CONTI D'ORDINE			
	1) Impegni su esercizi futuri	€ 210.667,82	€ 451.258,08
	2) beni di terzi in uso	€ 0,00	€ 0,00
	3) beni dati in uso a terzi	€ 0,00	€ 0,00
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
	5) garanzie prestate a imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
	6) garanzie prestate a imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
	7) garanzie prestate a altre imprese	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		€ 210.667,82	€ 451.258,08

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2019	2018
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	€ 0,00	€ 0,00
2	Proventi da fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 17.944.610,51	€ 16.166.402,54
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	€ 17.588.063,44	€ 15.428.797,02
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	€ 72.089,29	€ 52.339,29
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	€ 284.457,78	€ 685.266,23
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 85.814,86	€ 83.652,89
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	€ 85.814,86	€ 83.652,89
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 550.858,28	€ 55.879,78
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		€ 18.581.283,65	€ 16.305.935,21
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 64.726,79	€ 6.576,94
10	Prestazioni di servizi	€ 1.716.445,92	€ 1.223.481,97
11	Utilizzo beni di terzi	€ 53.629,35	€ 50.701,10
12	Trasferimenti e contributi	€ 12.084.011,93	€ 11.669.452,64
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	€ 11.508.619,16	€ 11.009.686,06
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	€ 575.392,77	€ 647.936,58
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 11.830,00
13	Personale	€ 3.552.043,20	€ 1.715.446,16
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 297.093,97	€ 267.537,33
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	€ 86.273,62	€ 61.811,66
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	€ 210.820,35	€ 205.725,67
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	€ 0,00	€ 0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
16	Accantonamenti per rischi	€ 0,00	€ 0,00
17	Altri accantonamenti	€ 35.596,50	€ 0,00
18	Oneri diversi di gestione	€ 270.215,73	€ 1.223.379,38
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		€ 18.073.763,39	€ 16.156.575,52
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		€ 507.520,26	€ 149.359,69
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00
a	<i>da società controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>da società partecipate</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 0,00
20	Altri proventi finanziari	€ 0,04	€ 0,04
Totale proventi finanziari		€ 0,04	€ 0,04
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 0,00	€ 0,00
a	<i>Interessi passivi</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	€ 0,00	€ 0,00
Totale oneri finanziari		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		€ 0,04	€ 0,04
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	€ 31,18	€ 673,18
23	Svalutazioni	€ 527,10	€ 0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)		-€ 495,92	€ 673,18
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	€ 158.694,19	€ 56.913,66
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	€ 158.694,19	€ 56.913,66
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	€ 0,00	€ 0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	€ 0,00	€ 0,00
Totale proventi straordinari		€ 158.694,19	€ 56.913,66
25	Oneri straordinari	€ 13.594,50	€ 21.029,14
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	€ 13.594,50	€ 21.029,14
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	€ 0,00	€ 0,00
Totale oneri straordinari		€ 13.594,50	€ 21.029,14
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		€ 145.099,69	€ 35.884,52
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		€ 652.124,07	€ 185.917,43
26	Imposte (*)	€ 243.242,10	€ 182.858,16
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	€ 408.881,97	€ 3.059,27

UNIONE RENO LAVINO SAMOGGIA - Rendiconto 2019

NOTA INTEGRATIVA

Premessa

Gli schemi di conto economico e stato patrimoniale ex d.lgs. 118/2011, come modificati dal d.lgs. 126/2014, sono stati redatti tramite le scritture in partita doppia derivate direttamente dalle scritture rilevate in contabilità finanziaria. Grazie al Piano dei conti integrato (Piano dei conti finanziari, Piano dei conti economici e Piano dei conti patrimoniali) e al Principio Contabile 4/3 si giunge alla determinazione dei costi e ricavi annui e delle variazioni annue dell'attivo, del passivo e del netto patrimoniale. I principi economico-patrimoniali applicati costituiscono quelle regole contabili che si innestano nel Piano dei conti integrato (trasversalmente alle sue tre componenti/ripartizioni) come relazioni logiche determinative dei dati di costo e di ricavo e di attivo e di passivo patrimoniale.

L'esigenza della puntuale aderenza delle coordinate del Conto economico e dello Stato patrimoniale degli enti locali rispetto a quanto disciplinato nel codice civile e nel Dm 24/04/1995 è coerente con l'obiettivo dell'armonizzazione contabile di giungere al consolidamento dei costi/ricavi e dell'attivo/passivo degli enti con quelli delle aziende e delle società da essi partecipate.

In particolare:

1. Lo stato patrimoniale rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.
2. Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale, nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati

della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e rileva il risultato economico dell'esercizio.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

B) IMMOBILIZZAZIONI

I) e II) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI

Gli elementi patrimoniali destinati a essere utilizzati durevolmente dall'ente sono iscritti tra le immobilizzazioni. Condizione per l'iscrizione di nuovi beni patrimoniali materiali ed immateriali tra le immobilizzazioni (stato patrimoniale) è il verificarsi, alla data del 31 dicembre, dell'effettivo passaggio del titolo di proprietà dei beni stessi.

Nel prospetto sottostante si riportano i valori delle Immobilizzazioni.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	Valore Iniziale	Variatz+	Variatz -	Valore Finale
Costi di impianto e di ampliamento	85.734,29	0,00	17.146,86	68.587,43
Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	0,00	0,00
Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	155.432,20	132.593,29	57.605,10	230.420,39
Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	0,00	0,00
Avviamento	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni in corso ed acconti	396.356,24	12.641,01	149.063,48	259.933,77
Altre	49.148,04	8.460,28	11.521,66	46.086,66
TOTALE	686.670,77	153.694,58	235.337,10	605.028,25

IMM.NI MATERIALI – beni immobili	Valore Iniziale	Variatz+	Variatz -	Valore Finale
Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00
Fabbricati	0,00	0,00	0,00	0,00
Infrastrutture	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri beni demaniali	0,00	0,00	0,00	0,00
Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00
Fabbricati	0,00	0,00	0,00	0,00
Infrastrutture	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni in corso ed acconti.	151.254,77	570.870,30	276.287,26	445.837,81
TOTALE	151.254,77	570.870,30	276.287,26	445.837,81

IMM.NI MATERIALI – beni mobili	Valore Iniziale	Variatz+	Variatz -	Valore Finale
Impianti e macchinari	0,00	0,00	0,00	0,00
Attrezzature industriali e commerciali	36.150,62	0,00	1.902,66	34.247,96
Mezzi di trasporto	54,08	0,00	13,52	40,56
Macchine per ufficio e hardware	319.729,05	156.801,18	143.920,73	332.609,50
Mobili e arredi	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	355.933,75	156.801,18	145.836,91	366.898,02

IV) Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie (partecipazioni, titoli, crediti concessi, ecc...) appartenenti al Gruppo Amministrazione Pubblica dell'Unione sono iscritte sulla base del criterio del patrimonio netto. Si fornisce il presente dettaglio delle partecipazioni iscritte:

PARTECIPAZIONI	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
<i>imprese controllate.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>imprese partecipate.</i>	4.773,18	31,18	527,10	4.277,26
<i>altri soggetti.</i>	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
TOTALE	54.773,18	31,18	527,10	54.277,26

Di seguito l'elenco delle società partecipate dall'Ente con le variazioni riscontrate nell'esercizio in base al criterio del patrimonio netto:

RAGIONE SOCIALE SOCIETA'	% PARTECIP.	PATRIMONIO NETTO ANNO N-1	VALORE PARTECIP. ANNO N-1	PATRIMONIO NETTO ANNO N	VALORE PARTECIP. ANNO N	VARIAZIONI
InSieme - Azienda Servizi per la Cittadinanza - Azienda speciale Interventi Sociali Valli del Reno Lavino e Samoggia	100,000%	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Lepida	0,0015%	69.881.000,00	1.017,03	69.881.000,00	1.048,22	31,18
G.A.L. Appennino Bolognese s.c.a.r.l.	4,620%	81.302,00	3.756,15	69.893,00	3.229,06	-527,10
			54.773,18		54.277,27	- 495,91

C) ATTIVO CIRCOLANTE

L'attivo circolante comprende i beni non destinati a permanere durevolmente nell'ente e dunque rimanenze, crediti, attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi e disponibilità liquide.

1) Rimanenze

Le Rimanenze si riferiscono al 31/12/2019 hanno un valore pari ad € 0,00.

RIMANENZE	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
<i>Rimanenze</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00

II) Crediti

I crediti di funzionamento sono iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale solo se corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili, per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni.

I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo, attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi. Il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità ammonta complessivamente ad € 0,00.

Nello Stato patrimoniale, il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità non è iscritto tra le poste del passivo, in quanto è portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce.

L'ente non ha fondo crediti di dubbia esigibilità.

La consistenza finale dei crediti si concilia al totale dei residui attivi riportati nella contabilità finanziaria in tal modo:

VERIFICHE RESIDUI		2019	
CREDITI	+	€ 5.568.637,11	
FCDE ECONOMICA	+	€ 0,00	
DEPOSITI POSTALI	+	€ 305.845,57	
DEPOSITI BANCARI	+	€ 0,00	
SALDO IVA	-	€ 0,00	
CREDITI STALCIATI	-	€ 0,00	
altri residui non connessi a crediti		€ 0,00	
RESIDUI ATTIVI	=	€ 5.874.482,68	
		€ 0,00	OK

I crediti riportati in schema di bilancio sono così ripartiti:

1) Crediti di natura tributaria

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri crediti da tributi	0,00	10.484,97	10.484,97	0,00
Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	10.484,97	10.484,97	0,00

2) Crediti per trasferimenti e contributi

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	4.553.480,22	17.806.199,70	16.893.082,85	5.466.597,07
<i>imprese controllate</i>	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00
<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>verso altri soggetti</i>	58.128,61	145.321,52	130.210,50	73.239,63
TOTALE	4.619.608,83	17.951.521,22	17.031.293,35	5.539.836,70

3) Verso clienti ed utenti

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
<i>Verso clienti ed utenti</i>	1.871,42	622.326,94	624.198,36	0,00
TOTALE	1.871,42	622.326,94	624.198,36	0,00

4) Altri crediti

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
<i>altri</i>	106.359,59	1.275.553,17	1.353.112,35	28.800,41
TOTALE	106.359,59	1.315.553,17	1.393.112,35	28.800,41

III) Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide al 31/12/2019 sono corrispondenti al fondo di cassa iniziale cui sono stati aggiunti gli incassi e detratti i pagamenti effettuati nell'esercizio, corrispondenti alle Reversali e ai Mandati.

Il fondo di cassa finale si concilia con le risultanze contabili del conto del Tesoriere.

Sono stati rilevati anche i conti correnti postali al 31/12/2019, per un importo complessivo pari ad € 305.845,57.

D) RATEI E RISCONTI

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile.

1) Ratei Attivi

I ratei attivi sono rappresentati dalle quote di ricavi/proventi che avranno manifestazione finanziaria futura (accertamento dell'entrata), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es. fitti attivi).

Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui ricavo/provento deve essere imputato.

Non sono presenti ratei attivi.

2) Risconti Attivi

I risconti attivi sono rappresentati dalle quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio, ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

Non sono presenti risconti attivi.

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

Il Patrimonio netto è costituito dalle seguenti poste:

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variatz+	Variatz -	Valore Finale
Fondo di dotazione	726.199,40	0,00	0,00	726.199,40
da risultato economico di esercizi precedenti	658.668,83	3.059,27	11.637,45	650.090,65
da capitale	482.103,60	84.080,04	84.080,04	482.103,60
da permessi di costruire	0,00	0,00	0,00	0,00
riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	355.933,75	10.964,27	0,00	366.898,02
altre riserve indisponibili	50.000,00	673,18	0,00	50.673,18
Risultato economico dell'esercizio	3.059,27	408.881,97	3.059,27	408.881,97
TOTALE	2.275.964,85	507.658,73	98.776,76	2.684.846,82

Il Patrimonio Netto ha recepito elementi aumentativi e diminutivi in accordo ai nuovi principi contabili: il valore finale del netto è pari a € 2.684.846,82.

In attuazione dei principi applicati 4.3 è stata movimentata la Riserva per beni demaniali, indisponibili e di valore culturale storico artistico con la seguente scrittura di rettifica:

IMP. D	IMP. A	COD. PESP	PESP
-	10.964,27	2.1.2.04.02.01.001	Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali
10.964,27	-	2.1.2.01.03.01.001	Avanzi (disavanzo) portati a nuovo

La differenza tra PNF e il PNI (al 31/12/2018) è pari ad Euro 408.881,97. Tale variazione è sintetizzata dalle seguenti movimentazioni:

SPIEGAZIONE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO			
AUMENTO RISERVE PERMESSI DI COSTRUIRE		€	0,00
RISULTATO D'ESERCIZIO		€	408.881,97
VARIAZIONI RISERVE DA CAPITALE	€	0,00	
VARIAZIONE RISERVE RISULTATO ECONOMICO ES. PREC.	-€	11.637,45	
VARIAZIONE RISERVE PER BENI DEMANIALI INDISPONIBILI E CULT	€	10.964,27	
VARIAZIONI RISERVE PARTECIPAZIONI INDISPONIBILI	€	673,18	
SALDO RISERVE DA CAPITALE AL 31.12.2019	€	0,00	€ 0,00
TOTALE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO			€ 408.881,97

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI.

Il totale del Fondo per Rischi e Oneri al 31/12/2019 è pari ad € 61.115,15 relativi ad accantonamenti come da movimentazione dell'esercizio:

DESCRIZIONE	IMPORTO AL 31.12 ANNO N-1	IMPORTO AL 31.12 ANNO N	VARIAZIONE
FONDI PER TRATTAMENTO DI QUIESCENZA	-	-	0,00
FONDI PER IMPOSTE	-	-	0,00
FONDO RINNOVI	11.011,65	36.608,15	25.596,50
FONDI PER PERDITE SOCIETA' PARTECIPATE	-	-	0,00
FONDO PERT TRATTAMENTO FINE MANDATO SINDACO	-	-	0,00
FONDO CONTENZIOSO	14.507,00	24.507,00	10.000,00
ALTRI FONDI	102.972,99	-	-102.972,99
	128.491,64	61.115,15	-67.376,49

Dalla quota accantonata nel risultato di amministrazione, va escluso il Fondo crediti dubbia esigibilità e accantonamenti per perdite societarie per trovare corrispondenza in contabilità economica.

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Non presente.

D) DEBITI

Il totale dei debiti è conciliato con i residui passivi in tal modo:

VERIFICHE RESIDUI		2019	
DEBITI	+	€	6.082.393,04
DEBITI DA FINANZIAMENTO	-	€	0,00
SALDO IVA (SE A DEBITO)	-	€	0,00
RESIDUI TITOLO IV + INTERESSI MUTUI		€	0,00
RESIDUI TITOLO V ANTICIPAZIONI	+	€	0,00
altri residui non connessi a debiti		€	0,00
RESIDUI PASSIVI	=	€	6.082.393,04
		€	0,00

OK

I debiti riportati in schema di bilancio sono così ripartiti:

1) Debiti da Finanziamento

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
prestiti obbligazionari prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
verso banche e tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00
verso altri finanziatori	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00

Non sono presenti debiti da finanziamento.

2) Debiti verso Fornitori

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
Debiti verso fornitori	466.109,19	3.806.480,54	3.368.554,60	904.035,13
TOTALE	466.109,19	3.806.480,54	3.368.554,60	904.035,13

3) Acconti

Non presenti.

4) Debiti per Trasferimenti e Contributi

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variatz+	Variatz -	Valore Finale
Enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00	0,00
altre amministrazioni pubbliche	194.130,25	1.425.809,52	261.112,29	1.358.827,48
imprese controllate	2.363.301,22	10.615.736,73	10.519.252,23	2.459.785,72
imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
altri soggetti	15.914,00	42.465,68	25.296,97	33.082,71
TOTALE	2.573.345,47	12.084.011,93	10.805.661,49	3.851.695,91

5) Altri Debiti

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variatz+	Variatz -	Valore Finale
tributari	151.493,85	1.181.267,63	1.278.687,61	54.073,87
verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	5.269,63	1.017.163,00	1.016.701,49	5.731,14
per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
altri	1.344.820,39	3.889.341,41	3.967.304,81	1.266.856,99
TOTALE	1.501.583,87	6.087.772,04	6.262.693,91	1.326.662,00

E) RATEI E RISCONTI

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile.

Ratei passivi

I ratei passivi sono rappresentati dalle quote di costi/oneri che avranno manifestazione finanziaria futura (liquidazione della spesa), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es. quote di fitti passivi o premi di assicurazione con liquidazione posticipata).

Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui costo/onere deve essere imputato.

È previsto l'importo del Salario Accessorio Premiante 2019, imputato nel 2020 in contabilità finanziaria, non liquidato entro il 31/12/2019 per € 238.529,06.

Risconti passivi

I risconti passivi sono rappresentati dalle quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio (accertamento dell'entrata/incasso), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

La determinazione dei risconti passivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria.

Nello schema di bilancio sono suddivisi nelle seguenti sottovoci:

- Contributi agli investimenti

I contributi agli investimenti comprendono la quota non di competenza dell'esercizio rilevata tra i ricavi nel corso dell'esercizio in cui il relativo credito è stato accertato, e sospesa alla fine dell'esercizio.

Annualmente i proventi sospesi sono ridotti attraverso la rilevazione di un provento (quota annuale di contributo agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contributo all'investimento.

I contributi agli investimenti da altre amministrazioni pubbliche al 31/12/2019 ammontano a complessivi € 163.928,57.

Nella tabella dettaglio della movimentazione relativa ai contributi agli investimenti:

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	VALORE INIZIALE	VARIAZIONE IN AUMENTO	VARIAZIONE IN DIMINUIZIONE	VALORE FINALE
da altre amministrazioni pubbliche	157.017,86	79.000,00	72.089,29	163.928,57
da altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	157.017,86	79.000,00	72.089,29	163.928,57

- Altri Risconti Passivi

Non sono presenti altri risconti passivi.

CONTI D'ORDINE

Nei nuovi schemi i conti d'ordine vengono rilevati per gli impegni su esercizi futuri per Euro 210.667,82 pari al Fondo Pluriennale Vincolato rilevato nella spesa nella contabilità finanziaria al netto della quota di Salario Accessorio e Premiante indicata nei Ratei Passivi.

CONTO ECONOMICO

Il Conto Economico illustra i componenti positivi e negativi di reddito dell'Ente, secondo criteri di competenza economica.

Pone in evidenza, come sopra anticipato, un risultato economico di esercizio positivo di 408.881,97, dato dalla differenza tra i proventi e i costi dell'esercizio.

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

I componenti positivi della gestione comprendono:

A1) i proventi da tributi relativi ai proventi di natura tributaria (imposte, tasse, ecc.) di competenza economica dell'esercizio pari ad Euro 0,00;

A2) i proventi da fondi perequativi pari ad Euro 0,00;

A3) i proventi da trasferimenti e contributi sono costituiti:

- A3a) dai proventi relativi alle risorse finanziarie correnti trasferite all'ente dallo Stato, dalla regione, da organismi comunitari e internazionali, da altri enti del settore pubblico e da famiglie ed imprese, accertate nell'esercizio in contabilità finanziaria pari ad Euro 17.588.063,44;
- A3b) dalla quota annuale dei contributi agli investimenti di competenza dell'esercizio pari ad Euro 72.089,29.
- A3c) dalla quota dei contributi agli investimenti di competenza dell'esercizio pari che finanziano spesa corrente per Euro 284.457,78.

A4) i ricavi dalle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici sono costituiti:

- A4a) proventi derivanti dalla gestione dei beni pari ad Euro 0,00;
- A4b) Ricavi della vendita di beni per Euro 0,00;
- A4c) ricavi e proventi derivanti dalla prestazione di servizi pari ad Euro 85.814,86.

A8) altri ricavi e proventi diversi pari ad Euro 550.858,28 costituiti da proventi di natura residuale, non riconducibili ad altre voci del conto economico e senza carattere straordinario.

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

I componenti negativi della gestione invece comprendono:

B9) Acquisto di materie prime e beni di consumo relativi ai costi per l'acquisto di materie prime, merci e beni di consumo necessari al funzionamento dell'attività ordinaria dell'Ente pari ad Euro 64.726,79.

B10) prestazioni di servizi costituite dai costi relativi all'acquisizione di servizi connessi alla gestione operativa pari ad Euro 1.716.445,92.

B11) utilizzo beni di terzi relativi a fitti passivi, canoni per utilizzo di software, oneri per noleggi di attrezzature e mezzi di trasporto, ecc... pari ad Euro 53.629,35.

B12) trasferimenti e contributi costituiti dalle risorse finanziarie correnti trasferiti dall'ente ad altre amministrazioni pubbliche o a privati in assenza di una controprestazione.

- B12a) trasferimenti correnti pari ad Euro 11.508.619,16;
- B12b) contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche pari ad Euro 575.392,77;
- B12c) contributi agli investimenti ad altri soggetti pari ad Euro 0,00.

B13) personale, relativi ai costi sostenuti nell'esercizio per il personale dipendente al netto del fondo pluriennale vincolato relativo al salario accessorio pari ad Euro 3.552.043,20.

B14) ammortamenti e svalutazioni, costituiti da:

- a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali pari ad Euro 86.273,62;
- b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali pari ad Euro 210.820,35;
- d) svalutazioni dei crediti per Euro 0,00. Rappresenta l'ammontare della svalutazione dei crediti di funzionamento e, nel conto del patrimonio, tale accantonamento viene rappresentato in diminuzione dell'attivo nelle voci riguardati i crediti. Il valore dell'accantonamento al fondo svalutazione crediti è stato determinato, conformemente a quanto previsto dal principio contabile n. 3, dalla differenza tra il valore del fondo crediti di dubbia e difficile esazione, accantonato nel risultato di amministrazione in sede di rendiconto 2019 ed il valore del fondo svalutazione crediti nello stato patrimoniale di inizio dell'esercizio 2018 al netto degli utilizzi computati come sopravvenienza

attiva.

B15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo pari ad Euro 0,00.

B16) Accantonamenti per rischi pari ad Euro 0,00.

B17) Altri accantonamenti pari ad Euro 35.596,50.

B18) Oneri diversi di gestione costituiti da oneri della gestione di competenza dell'esercizio non classificati nelle voci precedenti pari ad Euro 270.215,73.

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

PROVENTI FINANZIARI

C19) Proventi da partecipazioni da altri soggetti determinati dai dividendi corrisposti da Società partecipate e altri soggetti partecipati pari ad Euro 0,00;

C20) Altri proventi finanziari pari ad Euro 0,04.

ONERI FINANZIARI

C21) Interessi passivi corrisposti sui mutui passivi e debiti diversi pari ad Euro 0,00.

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE

Vengono rappresentate le rivalutazioni e svalutazioni per le immobilizzazioni finanziarie dovute alla variazione rispetto al precedente anno:

D22) Rivalutazioni pari ad Euro 31,18.

D23) Svalutazioni pari ad Euro 527,10.

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

24) PROVENTI STRAORDINARI

E24a) L'importo dei permessi di costruire è pari a 0,00.

Secondo quanto disposto dai principi applicati, la quota che finanzia spesa in conto capitale è stata spostata a Riserva per permessi di costruire.

E24b) L'importo dei trasferimenti in conto capitale è pari 0,00.

E24c) Le sopravvenienze attive e insussistenze del passivo sono costituite da:

- per Euro 54.596,70 da insussistenze del passivo;
- per Euro 104.097,49 da altre sopravvenienze attive.

E24d) Le plusvalenze patrimoniali sono pari a 0,00.

E24e) La voce Altri proventi straordinari è pari a 0,00.

25) ONERI STRAORDINARI

E25a) Trasferimenti in conto capitale pari ad Euro 0,00.

E25b) Le sopravvenienze passive e insussistenze del passivo sono costituite da:

- per Euro 0,00 da arretrati per oneri per il personale in quiescenza.
- Per Euro 13.594,50 da insussistenze dell'attivo.

26) IMPOSTE

Vengono classificati in questa voce, come previsto dal principio contabile, gli importi riferiti all'IRAP di competenza dell'esercizio pari ad Euro 243.242,10.

**Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
1 Rigidita' strutturale di bilancio		
1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	20,78
2 Entrate correnti		
2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	97,95
2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	91,99
2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	3,60
2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	3,38
2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	68,94
2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	70,92
2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	1,58
2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	1,63
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere		
3.1 Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00
3.2 Anticipazione chiusa solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00
4 Spese di personale		

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente - FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	21,76
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennita' e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	10,39
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali piu' rigide (pers.dip.) o meno rigide (forme di lav.fles.	Impegni (pdc U.1.03.02.01.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	1,14
4.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1 gennaio (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	33,85
5	Esternalizzazione dei servizi		
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	61,32
6	Interessi passivi		
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,00
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
7	Investimenti		
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	5,97
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1 gennaio (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	4,67

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)	
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	5,13
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	9,81
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	106,41
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	0,00
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	0,00
8 Analisi dei residui			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	76,34
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui passivi titolo 2 al 31 dicembre	98,89
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attivita' finanziarie su stock residui passivi per incremento attivita' finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	81,73
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	51,00
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attivita' finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attivita' finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	57,86
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1 gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	88,73

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	11,07
9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1 gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	53,20
9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti(di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-8,86
10 Debiti finanziari		
10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente	0,00
10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente	0,00
10.3 Sostenibilita' debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	0,00
10.4 Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione		
11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	3,39
11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	7,84
11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	4,98

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	83,79
12 Disavanzo di amministrazione		
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente	
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente Disavanzo di amministrazione esercizio in corso - Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente	
12.3	Sostenibilit� patrimoniale del disavanzo Totale disavanzo di amministrazione / Patrimonio netto	
12.4	Sostenibilit� disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00
13 Debiti fuori bilancio		
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00
13.2	Debiti in corso di riconoscimento Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
14 Fondo pluriennale vincolato		
14.1	Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	98,30
15 Partite di giro e conto terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	6,88
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	7,26

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione
Rendiconto esercizio 2019

Titolo	Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
			Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI										
20101	Tipologia 101:	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	76,62	76,70	87,74	109,53	100,00	76,91	77,27	75,26
20103	Tipologia 103:	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,69	0,64	0,73	100,00	100,00	65,36	60,00	77,15
20105	Tipologia 105:	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000 Totale TITOLO 2		TRASFERIMENTI CORRENTI	77,31	77,34	88,47	109,43	100,00	76,80	77,13	75,29
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE										
30100	Tipologia 100:	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	0,31	0,35	0,55	87,12	101,25	97,88	97,67	100,00
30200	Tipologia 200:	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	9,45	8,82	2,53	99,92	100,00	39,94	39,76	100,00
30300	Tipologia 300:	INTERESSI ATTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	50,00	0,00	100,00
30500	Tipologia 500:	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	0,95	0,89	0,30	98,55	100,00	70,61	79,69	56,29
30000 Totale TITOLO 3		ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	10,71	10,06	3,38	99,36	100,05	53,70	52,70	67,18
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE										
40200	Tipologia 200:	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	1,70	1,64	1,83	105,15	100,00	49,83	21,01	63,64
40000 Totale TITOLO 4		ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1,70	1,64	1,83	105,15	100,00	49,83	21,01	63,64

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione
Rendiconto esercizio 2019

Titolo	Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
			Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE										
	50100	Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	50000 Totale TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE										
	70100	Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	3,78	3,52	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	70000 Totale TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	3,78	3,52	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO										
	90100	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	6,03	6,34	5,59	96,23	100,00	100,00	100,00	100,00
	90200	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	0,47	1,10	0,73	100,00	100,00	99,22	99,22	0,00
	90000 Totale TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	6,50	7,44	6,32	96,49	100,00	99,91	99,91	100,00
		TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	107,33	100,00	76,12	76,72	73,63

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2019

Pag. 1

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programm a: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programm a: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE							
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,04	0,00	0,03	0,00	0,02	0,00	0,04
02	SEGRETERIA GENERALE	0,48	0,00	1,24	0,88	1,43	0,84	0,23
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,08	0,00	0,06	0,00	0,06	0,00	0,09
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	1,07	0,00	1,03	2,56	1,18	2,43	0,25
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	7,76	0,00	8,12	13,59	9,22	12,90	2,21
10	RISORSE UMANE	4,17	0,00	4,02	15,11	4,45	14,34	1,73
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	1,57	0,00	1,98	0,31	0,87	0,30	7,95
	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	15,17	0,00	16,48	32,45	17,23	30,81	12,50
03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA							
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	23,25	0,00	20,51	25,98	15,12	24,63	49,54
	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	23,25	0,00	20,51	25,98	15,12	24,63	49,54
04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO							
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI							
02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO							

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2019

Pag. 2

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
02	GIOVANI	0,04	0,00	0,15	0,00	0,18	0,00	0,00
	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,04	0,00	0,15	0,00	0,18	0,00	0,00
07	TURISMO							
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA							
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,17	0,00	0,48	14,39	0,56	13,65	0,01
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,17	0,00	0,48	14,39	0,56	13,65	0,01
09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE							
01	DIFESA DEL SUOLO	1,51	0,00	2,65	9,66	3,13	9,17	0,08
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,67	0,00	0,61	3,67	0,72	3,49	0,01
	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	2,18	0,00	3,26	13,33	3,85	12,66	0,09
10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'							
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,03	1,70	0,04	1,61	0,00
	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,03	1,70	0,04	1,61	0,00
11	SOCCORSO CIVILE							

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2019

Pag. 3

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,71	0,00	0,82	1,61	0,70	1,53	1,46
	SOCCORSO CIVILE	0,71	0,00	0,82	1,61	0,70	1,53	1,46
12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA							
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0,96	0,00	1,31	1,67	1,27	6,70	1,48
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,07	0,00	0,08	0,00	0,07	0,00	0,11
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	46,91	0,00	46,06	8,87	54,57	8,42	0,13
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	47,94	0,00	47,45	10,54	55,91	15,12	1,72
14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ							
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ	0,16	0,00	0,15	0,00	0,16	0,00	0,09
	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	0,16	0,00	0,15	0,00	0,16	0,00	0,09
16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA							
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE							
01	FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	FONDI E ACCANTONAMENTI							
01	FONDO DI RISERVA	0,25	0,00	0,22	0,00	0,00	0,00	1,43
03	ALTRI FONDI	0,03	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,15

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2019

Pag. 4

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programm a: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programm a: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	FONDI E ACCANTONAMENTI	0,28	0,00	0,24	0,00	0,00	0,00	1,58
60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE							
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	3,71	0,00	3,35	0,00	0,00	0,00	21,41
	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	3,71	0,00	3,35	0,00	0,00	0,00	21,41
99	SERVIZI PER CONTO TERZI							
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	6,39	0,00	7,08	0,00	6,25	0,00	11,60
	SERVIZI PER CONTO TERZI	6,39	0,00	7,08	0,00	6,25	0,00	11,60

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2019

Pag. 1

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
01	ORGANI ISTITUZIONALI	106,55	100,00	49,05	0,00	100,00
02	SEGRETERIA GENERALE	132,20	100,00	66,86	66,51	100,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	99,63	100,00	51,03	3,81	100,00
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	122,35	100,00	96,14	96,93	75,24
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	108,30	100,00	71,74	66,47	95,75
10	RISORSE UMANE	123,89	100,00	93,59	93,44	95,87
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	100,98	100,00	50,02	38,72	60,32
	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	112,51	100,00	75,52	73,50	85,55
03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA					
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	85,62	100,00	60,86	76,77	5,52
	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	85,62	100,00	60,86	76,77	5,52
04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO					
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI					
02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO					
02	GIOVANI	18,96	100,00	22,55	21,25	23,41
	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	18,96	100,00	22,55	21,25	23,41

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2019

Pag. 2

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
07	TURISMO					
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA					
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	108,18	100,00	91,98	74,04	99,99
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	108,18	100,00	91,98	74,04	99,99
09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					
01	DIFESA DEL SUOLO	182,23	100,00	14,15	7,59	100,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	197,66	100,00	45,38	44,77	100,00
	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	186,61	100,00	19,48	14,27	100,00
10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'					
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	SOCCORSO CIVILE					
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	120,05	100,00	76,53	67,64	100,00
	SOCCORSO CIVILE	120,05	100,00	76,53	67,64	100,00
12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA					
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	113,63	100,00	60,88	55,26	95,06
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2019

Pag. 3

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	97,22	100,00	38,23	0,00	69,37
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	107,21	100,00	80,04	77,81	89,53
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	107,31	100,00	79,58	77,26	89,47
14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ					
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	81,48	100,00	0,00	0,00	0,00
	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	81,48	100,00	0,00	0,00	0,00
16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA					
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE					
01	FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	FONDI E ACCANTONAMENTI					
01	FONDO DI RISERVA	74,77	74,77	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FONDI E ACCANTONAMENTI	67,69	67,69	0,00	0,00	0,00
60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE					
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
99	SERVIZI PER CONTO TERZI					
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	97,13	100,00	97,95	98,21	93,40

Piano degli indicatori di bilancio
 Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
 Rendiconto esercizio 2019

Pag. 4

MISSIONI E PROGRAMMI	CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
	Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
SERVIZI PER CONTO TERZI	97,13	100,00	97,95	98,21	93,40

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	ENTRATE				
E.2.00.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	17.563.903,29	17.588.063,44	21.425.003,99	16.471.492,55
E.2.01.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	17.563.903,29	17.588.063,44	21.425.003,99	16.471.492,55
E.2.01.01.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	17.418.581,77	17.442.741,92	21.213.553,86	16.333.282,53
E.2.01.01.01.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	130.170,33	130.170,33	258.596,90	184.663,23
E.2.01.01.02.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	17.214.411,44	17.238.571,58	20.861.983,64	16.073.086,58
E.2.01.01.03.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI DI PREVIDENZA	74.000,00	74.000,01	92.973,32	75.532,72
E.2.01.03.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	145.321,52	145.321,52	211.450,13	138.210,02
E.2.01.03.02.000	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	145.321,52	145.321,52	211.450,13	138.210,02
E.3.00.00.00.000	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	2.284.368,45	670.638,65	2.346.910,76	386.837,92
E.3.01.00.00.000	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	80.308,45	109.295,36	91.182,95	117.619,86
E.3.01.02.00.000	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	80.308,45	109.295,36	91.182,95	117.619,86
E.3.01.02.01.000	ENTRATE DALLA VENDITA DI SERVIZI	80.308,45	109.295,36	91.182,95	117.619,86
E.3.02.00.00.000	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	2.003.060,00	502.512,15	2.004.576,35	201.325,11
E.3.02.02.00.000	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	2.003.060,00	502.512,15	2.004.576,35	201.325,11
E.3.02.02.01.000	PROVENTI DA MULTE, AMMENDE, SANZIONI E OBLAZIONI A CARICO DELLE FAMIGLIE	2.003.060,00	502.512,15	2.004.576,35	201.325,11
E.3.03.00.00.000	INTERESSI ATTIVI	0,00	0,04	0,04	0,04
E.3.03.03.00.000	ALTRI INTERESSI ATTIVI	0,00	0,04	0,04	0,04

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.03.03.03.000	INTERESSI ATTIVI DA CONTI DELLA TESORERIA DELLO STATO O DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,04	0,04	0,04
E.3.05.00.00.000	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	201.000,00	58.831,10	251.151,42	67.892,91
E.3.05.01.00.000	INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE	15.000,00	834,72	15.000,00	834,72
E.3.05.01.01.000	INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00
E.3.05.01.99.000	ALTRI INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE N.A.C.	0,00	834,72	0,00	834,72
E.3.05.02.00.000	RIMBORSI IN ENTRATA	100.000,00	47.511,41	150.151,42	56.573,22
E.3.05.02.01.000	RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC.)	0,00	18.995,90	23.112,34	18.995,90
E.3.05.02.03.000	ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	100.000,00	28.515,51	127.039,08	37.577,32
E.3.05.99.00.000	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	86.000,00	10.484,97	86.000,00	10.484,97
E.3.05.99.03.000	ENTRATE PER STERILIZZAZIONE INVERSIONE CONTABILE IVA (REVERSE CHARGE)	86.000,00	10.484,97	86.000,00	10.484,97
E.4.00.00.00.000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	371.457,78	363.457,78	1.129.965,61	559.031,76
E.4.02.00.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	371.457,78	363.457,78	1.129.965,61	559.031,76
E.4.02.01.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	371.457,78	363.457,78	1.129.965,61	559.031,76
E.4.02.01.02.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	371.457,78	363.457,78	1.129.965,61	559.031,76
E.7.00.00.00.000	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
E.7.01.00.00.000	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
E.7.01.01.00.000	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
E.7.01.01.01.000	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
E.9.00.00.00.000	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1.690.000,00	1.256.722,03	1.746.208,13	1.311.801,76

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.01.00.00.000	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	1.440.000,00	1.111.576,78	1.496.208,13	1.167.784,91
E.9.01.01.00.000	ALTRE RITENUTE	460.000,00	297.925,33	460.000,00	297.925,33
E.9.01.01.01.000	RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
E.9.01.01.02.000	RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)	450.000,00	297.925,33	450.000,00	297.925,33
E.9.01.02.00.000	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	825.000,00	786.602,82	881.208,13	842.810,95
E.9.01.02.01.000	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI	500.000,00	500.000,00	556.208,13	556.208,13
E.9.01.02.02.000	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI	300.000,00	265.426,15	300.000,00	265.426,15
E.9.01.02.99.000	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER CONTO DI TERZI	25.000,00	21.176,67	25.000,00	21.176,67
E.9.01.03.00.000	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	55.000,00	27.048,63	55.000,00	27.048,63
E.9.01.03.01.000	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	50.000,00	27.048,63	50.000,00	27.048,63
E.9.01.03.02.000	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
E.9.01.99.00.000	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
E.9.01.99.01.000	ENTRATE A SEGUITO DI SPESE NON ANDATE A BUON FINE	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
E.9.02.00.00.000	ENTRATE PER CONTO TERZI	250.000,00	145.145,25	250.000,00	144.016,85
E.9.02.01.00.000	RIMBORSI PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER CONTO TERZI	50.000,00	40.000,00	50.000,00	40.000,00
E.9.02.01.02.000	RIMBORSO PER ACQUISTO DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI	50.000,00	40.000,00	50.000,00	40.000,00
E.9.02.04.00.000	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	200.000,00	105.145,25	200.000,00	104.016,85
E.9.02.04.01.000	COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI	200.000,00	105.145,25	200.000,00	104.016,85

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.02.99.99.000	SPESE				
U.1.00.00.00.000	SPESE CORRENTI	20.102.113,59	17.312.688,90	23.950.571,10	16.382.637,83
U.1.01.00.00.000	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	3.618.930,39	3.428.092,09	3.641.879,70	3.403.808,91
U.1.01.01.00.000	RETRIBUZIONI LORDE	2.745.679,51	2.655.113,65	2.763.359,19	2.632.991,31
U.1.01.01.01.000	RETRIBUZIONI IN DENARO	2.714.149,51	2.627.844,85	2.731.329,19	2.611.650,51
U.1.01.01.02.000	ALTRE SPESE PER IL PERSONALE	31.530,00	27.268,80	32.030,00	21.340,80
U.1.01.02.00.000	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE	873.250,88	772.978,44	878.520,51	770.817,60
U.1.01.02.01.000	CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE	845.669,88	751.573,30	850.939,51	749.412,46
U.1.01.02.02.000	ALTRI CONTRIBUTI SOCIALI	27.581,00	21.405,14	27.581,00	21.405,14
U.1.02.00.00.000	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	248.950,21	238.702,55	337.123,56	288.362,72
U.1.02.01.00.000	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE	248.950,21	238.702,55	337.123,56	288.362,72
U.1.02.01.01.000	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)	245.626,50	236.994,40	333.258,34	286.113,06
U.1.02.01.09.000	TASSA DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE (TASSA AUTOMOBILISTICA)	1.823,71	1.703,43	2.365,22	2.244,94
U.1.02.01.99.000	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE N.A.C.	1.500,00	4,72	1.500,00	4,72
U.1.03.00.00.000	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	2.441.848,28	1.845.287,03	2.883.800,50	1.634.929,51
U.1.03.01.00.000	ACQUISTO DI BENI	84.116,30	64.726,79	86.743,21	24.903,00
U.1.03.01.01.000	GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI	3.994,61	1.480,00	3.994,61	0,00
U.1.03.01.02.000	ALTRI BENI DI CONSUMO	80.121,69	63.246,79	82.748,60	24.903,00
U.1.03.02.00.000	ACQUISTO DI SERVIZI	2.357.731,98	1.780.560,24	2.797.057,29	1.610.026,51

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.03.02.01.000	ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE	26.000,00	24.974,96	35.812,24	25.179,46
U.1.03.02.02.000	ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA	5.200,00	3.279,84	11.964,80	7.398,88
U.1.03.02.04.000	ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE DELL'ENTE	144.611,71	77.855,94	168.593,31	70.579,38
U.1.03.02.05.000	UTENZE E CANONI	25.872,03	14.535,86	26.506,30	12.234,56
U.1.03.02.07.000	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	56.000,00	53.629,35	60.288,27	54.432,16
U.1.03.02.09.000	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI	634.457,98	549.918,48	636.404,07	426.245,83
U.1.03.02.11.000	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE	56.327,37	43.402,37	133.859,09	72.051,72
U.1.03.02.12.000	LAVORO FLESSIBILE, QUOTA LSU E ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE	6.300,00	0,00	7.200,00	900,00
U.1.03.02.13.000	SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE	84.400,00	45.871,99	103.135,13	36.380,11
U.1.03.02.16.000	SERVIZI AMMINISTRATIVI	305.250,00	143.769,43	314.184,41	112.656,83
U.1.03.02.17.000	SERVIZI FINANZIARI	14.423,25	11.884,83	26.734,67	11.338,05
U.1.03.02.19.000	SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI	774.535,78	746.039,01	969.408,57	693.310,18
U.1.03.02.99.000	ALTRI SERVIZI	224.353,86	65.398,18	302.966,43	87.319,35
U.1.04.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	13.007.031,68	11.508.619,16	15.535.377,15	10.728.212,88
U.1.04.01.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	2.348.828,16	850.416,75	2.497.958,41	184.044,04
U.1.04.01.01.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI	200,00	131,94	378,63	0,00
U.1.04.01.02.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI	2.348.628,16	850.284,81	2.497.579,78	184.044,04
U.1.04.03.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE	10.658.203,52	10.658.202,41	13.037.418,74	10.544.168,84

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.04.03.01.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CONTROLLATE	10.615.737,84	10.615.736,73	12.979.039,06	10.518.871,87
U.1.04.03.99.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE	42.465,68	42.465,68	58.379,68	25.296,97
U.1.07.00.00.000	INTERESSI PASSIVI	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
U.1.07.06.00.000	ALTRI INTERESSI PASSIVI	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
U.1.07.06.04.000	INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DI TESORERIA DEGLI ISTITUTI TESORIERI/CASSIERI	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
U.1.09.00.00.000	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	244.481,70	234.290,97	1.382.774,99	276.739,57
U.1.09.01.00.000	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC)	236.381,70	228.047,31	1.374.674,99	272.301,92
U.1.09.01.01.000	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC)	236.381,70	228.047,31	1.374.674,99	272.301,92
U.1.09.99.00.000	ALTRI RIMBORSI DI PARTE CORRENTE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	8.100,00	6.243,66	8.100,00	4.437,65
U.1.09.99.04.000	RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	8.100,00	6.243,66	8.100,00	4.437,65
U.1.10.00.00.000	ALTRE SPESE CORRENTI	539.871,33	57.697,10	168.615,20	50.584,24
U.1.10.01.00.000	FONDI DI RISERVA E ALTRI ACCANTONAMENTI	59.096,50	0,00	40.000,00	0,00
U.1.10.01.01.000	FONDO DI RISERVA	53.500,00	0,00	40.000,00	0,00
U.1.10.01.04.000	FONDO RINNOVI CONTRATTUALI	5.596,50	0,00	0,00	0,00
U.1.10.02.00.000	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	352.894,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.02.01.000	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	352.894,00	0,00	0,00	0,00
U.1.10.03.00.000	VERSAMENTI IVA A DEBITO	86.000,00	23.480,49	86.000,00	23.480,49
U.1.10.03.01.000	VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI	86.000,00	23.480,49	86.000,00	23.480,49

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.10.04.00.000	PREMI DI ASSICURAZIONE	33.354,89	30.007,86	33.354,89	22.160,63
U.1.10.04.01.000	PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI	33.354,89	30.007,86	33.354,89	22.160,63
U.1.10.99.00.000	ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.	8.525,94	4.208,75	9.260,31	4.943,12
U.1.10.99.99.000	ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.	8.525,94	4.208,75	9.260,31	4.943,12
U.2.00.00.00.000	SPESE IN CONTO CAPITALE	1.262.267,09	1.099.368,97	1.436.814,23	385.089,41
U.2.02.00.00.000	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	610.619,69	523.976,20	813.489,71	308.021,16
U.2.02.01.00.000	BENI MATERIALI	269.236,89	194.625,02	329.016,89	154.326,58
U.2.02.01.01.000	MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE, DI SICUREZZA E ORDINE PUBBLICO	46.477,26	42.687,80	46.477,26	0,00
U.2.02.01.05.000	ATTREZZATURE	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
U.2.02.01.07.000	HARDWARE	172.759,63	151.937,22	232.539,63	154.326,58
U.2.02.03.00.000	BENI IMMATERIALI	341.382,80	329.351,18	484.472,82	153.694,58
U.2.02.03.02.000	SOFTWARE	320.507,48	308.475,87	452.874,70	132.593,29
U.2.02.03.06.000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI	13.799,32	13.799,31	13.799,32	12.641,01
U.2.02.03.99.000	SPESE DI INVESTIMENTO PER BENI IMMATERIALI N.A.C.	7.076,00	7.076,00	17.798,80	8.460,28
U.2.03.00.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	578.324,52	575.392,77	623.324,52	77.068,25
U.2.03.01.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	578.324,52	575.392,77	623.324,52	77.068,25
U.2.03.01.02.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI	578.324,52	575.392,77	623.324,52	77.068,25
U.2.05.00.00.000	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	73.322,88	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.00.000	FONDI PLURIENNALI VINCOLATI C/CAPITALE	73.322,88	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.01.000	FONDI PLURIENNALI VINCOLATI C/CAPITALE	73.322,88	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.5.00.00.00.000	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
U.5.01.00.00.000	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
U.5.01.01.00.000	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
U.5.01.01.01.000	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
U.7.00.00.00.000	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1.690.000,00	1.256.722,03	1.762.720,51	1.302.124,02
U.7.01.00.00.000	USCITE PER PARTITE DI GIRO	1.440.000,00	1.111.576,78	1.503.320,51	1.158.268,13
U.7.01.01.00.000	VERSAMENTI DI ALTRE RITENUTE	460.000,00	297.925,33	466.716,26	288.012,43
U.7.01.01.01.000	VERSAMENTO DELLA RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
U.7.01.01.02.000	VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)	450.000,00	297.925,33	456.716,26	288.012,43
U.7.01.02.00.000	VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	825.000,00	786.602,82	881.208,13	842.810,95
U.7.01.02.01.000	VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE RISCOSE PER CONTO TERZI	500.000,00	500.000,00	556.208,13	556.208,13
U.7.01.02.02.000	VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE RISCOSE PER CONTO TERZI	300.000,00	265.426,15	300.000,00	265.426,15
U.7.01.02.99.000	ALTRI VERSAMENTI DI RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER CONTO DI TERZI	25.000,00	21.176,67	25.000,00	21.176,67
U.7.01.03.00.000	VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	55.000,00	27.048,63	55.396,12	27.444,75
U.7.01.03.01.000	VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	50.000,00	27.048,63	50.396,12	27.444,75
U.7.01.03.02.000	VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
U.7.01.99.00.000	ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
U.7.01.99.01.000	SPESE NON ANDATE A BUON FINE	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.7.02.00.00.000	USCITE PER CONTO TERZI	250.000,00	145.145,25	259.400,00	143.855,89
U.7.02.01.00.000	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER CONTO TERZI	50.000,00	40.000,00	50.000,00	40.000,00
U.7.02.01.02.000	ACQUISTO DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI	50.000,00	40.000,00	50.000,00	40.000,00
U.7.02.04.00.000	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	200.000,00	105.145,25	209.400,00	103.855,89
U.7.02.04.02.000	RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI	200.000,00	105.145,25	209.400,00	103.855,89

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
	ENTRATE				
E.2.00.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	17.588.063,44	2.906.407,82	13.565.084,73	16.471.492,55
E.2.01.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	17.588.063,44	2.906.407,82	13.565.084,73	16.471.492,55
E.2.01.01.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	17.442.741,92	2.855.390,71	13.477.891,82	16.333.282,53
E.2.01.01.01.001	TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERI	105.735,33	116.006,57	31.801,66	147.808,23
E.2.01.01.01.999	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRE AMMINISTRAZIONI CENTRALI N.A.C.	24.435,00	12.420,00	24.435,00	36.855,00
E.2.01.01.02.001	TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME	1.740.763,98	168.247,37	1.576.125,70	1.744.373,07
E.2.01.01.02.003	TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI	15.380.703,23	2.540.123,81	11.671.485,33	14.211.609,14
E.2.01.01.02.011	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AZIENDE SANITARIE LOCALI	117.104,37	0,00	117.104,37	117.104,37
E.2.01.01.03.001	TRASFERIMENTI CORRENTI DA INPS	74.000,01	18.592,96	56.939,76	75.532,72
E.2.01.03.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	145.321,52	51.017,11	87.192,91	138.210,02
E.2.01.03.02.001	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CONTROLLATE	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
E.2.01.03.02.999	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRE IMPRESE	145.321,52	43.017,11	87.192,91	130.210,02
E.3.00.00.00.000	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	670.638,65	33.400,16	353.437,76	386.837,92
E.3.01.00.00.000	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	109.295,36	10.874,50	106.745,36	117.619,86
E.3.01.02.00.000	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	109.295,36	10.874,50	106.745,36	117.619,86
E.3.01.02.01.032	PROVENTI DA DIRITTI DI SEGRETERIA E ROGITO	21.020,77	1.750,00	20.350,77	22.100,77
E.3.01.02.01.035	PROVENTI DA AUTORIZZAZIONI	73.704,59	7.364,50	71.824,59	79.189,09

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
E.3.01.02.01.999	PROVENTI DA SERVIZI N.A.C.	14.570,00	1.760,00	14.570,00	16.330,00
E.3.02.00.00.000	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	502.512,15	1.516,35	199.808,76	201.325,11
E.3.02.02.00.000	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	502.512,15	1.516,35	199.808,76	201.325,11
E.3.02.02.01.002	PROVENTI DA MULTE E SANZIONI PER VIOLAZIONI DELLE NORME DI POLIZIA AMMINISTRATIVA A CARICO DELLE FAMIGLIE	0,00	1.516,35	0,00	1.516,35
E.3.02.02.01.004	PROVENTI DA MULTE E SANZIONI PER VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA A CARICO DELLE FAMIGLIE	499.537,25	0,00	197.161,86	197.161,86
E.3.02.02.01.999	PROVENTI DA ALTRE MULTE, AMMENDE, SANZIONI E OBLAZIONI A CARICO DELLE FAMIGLIE	2.974,90	0,00	2.646,90	2.646,90
E.3.03.00.00.000	INTERESSI ATTIVI	0,04	0,04	0,00	0,04
E.3.03.03.00.000	ALTRI INTERESSI ATTIVI	0,04	0,04	0,00	0,04
E.3.03.03.03.001	INTERESSI ATTIVI DA CONTI DELLA TESORERIA DELLO STATO O DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,04	0,04	0,00	0,04
E.3.05.00.00.000	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	58.831,10	21.009,27	46.883,64	67.892,91
E.3.05.01.00.000	INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE	834,72	0,00	834,72	834,72
E.3.05.01.99.999	ALTRI INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE N.A.C.	834,72	0,00	834,72	834,72
E.3.05.02.00.000	RIMBORSI IN ENTRATA	47.511,41	21.009,27	35.563,95	56.573,22
E.3.05.02.01.001	RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC.)	18.995,90	0,00	18.995,90	18.995,90
E.3.05.02.03.002	ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	23.957,09	21.009,27	12.557,18	33.566,45
E.3.05.02.03.004	ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE	4.550,42	0,00	4.002,87	4.002,87

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
E.3.05.02.03.005	ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	8,00	0,00	8,00	8,00
E.3.05.99.00.000	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	10.484,97	0,00	10.484,97	10.484,97
E.3.05.99.03.001	ENTRATE PER STERILIZZAZIONE INVERSIONE CONTABILE IVA (REVERSE CHARGE)	10.484,97	0,00	10.484,97	10.484,97
E.4.00.00.00.000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	363.457,78	482.683,01	76.348,75	559.031,76
E.4.02.00.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	363.457,78	482.683,01	76.348,75	559.031,76
E.4.02.01.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	363.457,78	482.683,01	76.348,75	559.031,76
E.4.02.01.02.001	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME	234.457,78	313.605,88	0,00	313.605,88
E.4.02.01.02.002	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PROVINCE	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00
E.4.02.01.02.003	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA COMUNI	79.000,00	169.077,13	26.348,75	195.425,88
E.9.00.00.00.000	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1.256.722,03	56.208,13	1.255.593,63	1.311.801,76
E.9.01.00.00.000	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	1.111.576,78	56.208,13	1.111.576,78	1.167.784,91
E.9.01.01.00.000	ALTRE RITENUTE	297.925,33	0,00	297.925,33	297.925,33
E.9.01.01.02.001	RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)	297.925,33	0,00	297.925,33	297.925,33
E.9.01.02.00.000	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	786.602,82	56.208,13	786.602,82	842.810,95
E.9.01.02.01.001	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI	500.000,00	56.208,13	500.000,00	556.208,13
E.9.01.02.02.001	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI	265.426,15	0,00	265.426,15	265.426,15
E.9.01.02.99.999	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER CONTO DI TERZI	21.176,67	0,00	21.176,67	21.176,67
E.9.01.03.00.000	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	27.048,63	0,00	27.048,63	27.048,63

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
E.9.01.03.01.001	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	27.048,63	0,00	27.048,63	27.048,63
E.9.02.00.00.000	ENTRATE PER CONTO TERZI	145.145,25	0,00	144.016,85	144.016,85
E.9.02.01.00.000	RIMBORSI PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER CONTO TERZI	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00
E.9.02.01.02.001	RIMBORSO PER ACQUISTO DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00
E.9.02.04.00.000	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	105.145,25	0,00	104.016,85	104.016,85
E.9.02.04.01.001	COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI	105.145,25	0,00	104.016,85	104.016,85

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
	SPESE				
U.1.00.00.00.000	SPESE CORRENTI	17.312.688,90	2.960.324,24	13.422.313,59	16.382.637,83
U.1.01.00.00.000	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	3.428.092,09	14.150,10	3.389.658,81	3.403.808,91
U.1.01.01.00.000	RETRIBUZIONI LORDE	2.655.113,65	10.579,80	2.622.411,51	2.632.991,31
U.1.01.01.01.001	ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	0,00	1.486,01	0,00	1.486,01
U.1.01.01.01.002	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	2.257.875,45	3.657,68	2.247.692,18	2.251.349,86
U.1.01.01.01.003	STRAORDINARIO PER IL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	27.165,01	344,56	22.662,01	23.006,57
U.1.01.01.01.004	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI, ESCLUSI I RIMBORSI SPESA PER MISSIONE, CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	228.091,26	4.541,07	216.003,39	220.544,46
U.1.01.01.01.006	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	97.126,99	0,00	97.126,99	97.126,99
U.1.01.01.01.008	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI, ESCLUSI I RIMBORSI SPESA DOCUMENTATI PER MISSIONE, CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	9.475,40	0,00	9.475,40	9.475,40
U.1.01.01.01.009	ASSEGNI DI RICERCA	8.110,74	550,48	8.110,74	8.661,22
U.1.01.01.02.002	BUONI PASTO	27.268,80	0,00	21.340,80	21.340,80
U.1.01.02.00.000	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE	772.978,44	3.570,30	767.247,30	770.817,60
U.1.01.02.01.001	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE	640.265,92	3.314,33	634.893,93	638.208,26
U.1.01.02.01.002	CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE	4.574,34	0,00	4.574,34	4.574,34
U.1.01.02.01.003	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO	93.655,68	92,42	93.296,53	93.388,95

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
U.1.01.02.01.999	ALTRI CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI N.A.C.	13.077,36	163,55	13.077,36	13.240,91
U.1.01.02.02.001	ASSEGNI FAMILIARI	21.405,14	0,00	21.405,14	21.405,14
U.1.02.00.00.000	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	238.702,55	66.213,67	222.149,05	288.362,72
U.1.02.01.00.000	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE	238.702,55	66.213,67	222.149,05	288.362,72
U.1.02.01.01.001	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)	236.994,40	65.672,16	220.440,90	286.113,06
U.1.02.01.09.001	TASSA DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE (TASSA AUTOMOBILISTICA)	1.703,43	541,51	1.703,43	2.244,94
U.1.02.01.99.999	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE N.A.C.	4,72	0,00	4,72	4,72
U.1.03.00.00.000	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	1.845.287,03	382.947,18	1.251.982,33	1.634.929,51
U.1.03.01.00.000	ACQUISTO DI BENI	64.726,79	2.334,93	22.568,07	24.903,00
U.1.03.01.01.002	PUBBLICAZIONI	1.480,00	0,00	0,00	0,00
U.1.03.01.02.001	CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI	7.476,00	1.445,70	3.040,91	4.486,61
U.1.03.01.02.002	CARBURANTI, COMBUSTIBILI E LUBRIFICANTI	15.432,72	139,83	14.297,99	14.437,82
U.1.03.01.02.004	VESTIARIO	33.812,33	0,00	1.182,32	1.182,32
U.1.03.01.02.006	MATERIALE INFORMATICO	2.187,76	0,00	2.187,76	2.187,76
U.1.03.01.02.011	GENERI ALIMENTARI	0,00	176,00	0,00	176,00
U.1.03.01.02.999	ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO N.A.C.	4.337,98	573,40	1.859,09	2.432,49
U.1.03.02.00.000	ACQUISTO DI SERVIZI	1.780.560,24	380.612,25	1.229.414,26	1.610.026,51
U.1.03.02.01.002	ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - RIMBORSI	4.281,67	96,31	2.033,92	2.130,23
U.1.03.02.01.008	COMPENSI AGLI ORGANI ISTITUZIONALI DI REVISIONE, DI CONTROLLO ED ALTRI INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE	20.693,29	9.715,93	13.333,30	23.049,23

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
U.1.03.02.02.002	INDENNITA' DI MISSIONE E DI TRASFERTA	782,50	45,10	634,70	679,80
U.1.03.02.02.005	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI	0,00	6.719,08	0,00	6.719,08
U.1.03.02.02.999	ALTRE SPESE PER RELAZIONI PUBBLICHE, CONVEGNI E MOSTRE, PUBBLICITA' N.A.C	2.497,34	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.04.004	ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE OBBLIGATORIA	4.223,46	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.04.999	ACQUISTO DI SERVIZI PER ALTRE SPESE PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO N.A.C.	73.632,48	22.197,60	48.381,78	70.579,38
U.1.03.02.05.002	TELEFONIA MOBILE	2.917,54	634,27	2.653,84	3.288,11
U.1.03.02.05.003	ACCESSO A BANCHE DATI E A PUBBLICAZIONI ON LINE	9.818,32	0,00	7.858,69	7.858,69
U.1.03.02.05.999	UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI N.A.C.	1.800,00	0,00	1.087,76	1.087,76
U.1.03.02.07.004	NOLEGGI DI HARDWARE	7.513,35	0,00	7.513,35	7.513,35
U.1.03.02.07.008	NOLEGGI DI IMPIANTI E MACCHINARI	0,00	4.288,27	0,00	4.288,27
U.1.03.02.07.999	ALTRE SPESE SOSTENUTE PER UTILIZZO DI BENI DI TERZI N.A.C.	46.116,00	0,00	42.630,54	42.630,54
U.1.03.02.09.001	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE, DI SICUREZZA E ORDINE PUBBLICO	27.955,37	0,00	25.741,61	25.741,61
U.1.03.02.09.003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MOBILI E ARREDI	1.244,40	0,00	1.244,40	1.244,40
U.1.03.02.09.005	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI ATTREZZATURE	390.321,97	0,00	338.758,67	338.758,67
U.1.03.02.09.012	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI TERRENI E BENI MATERIALI NON PRODOTTI	130.396,74	1.445,46	59.055,69	60.501,15
U.1.03.02.11.002	ASSISTENZA PSICOLOGICA, SOCIALE E RELIGIOSA	3.150,00	10.520,00	0,00	10.520,00
U.1.03.02.11.999	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	40.252,37	61.531,72	0,00	61.531,72

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
U.1.03.02.12.001	ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE	0,00	900,00	0,00	900,00
U.1.03.02.13.001	SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA	16.674,72	0,00	2.646,56	2.646,56
U.1.03.02.13.005	SERVIZI AUSILIARI A BENEFICIO DEL PERSONALE	29.197,27	18.418,13	15.315,42	33.733,55
U.1.03.02.16.001	PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA	23.854,01	8.296,64	14.656,94	22.953,58
U.1.03.02.16.002	SPESE POSTALI	119.915,42	0,00	89.703,25	89.703,25
U.1.03.02.17.001	COMMISSIONI PER SERVIZI FINANZIARI	1.692,83	111,42	1.066,23	1.177,65
U.1.03.02.17.002	ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA	10.192,00	10.000,00	160,40	10.160,40
U.1.03.02.19.004	SERVIZI DI RETE PER TRASMISSIONE DATI E VOIP E RELATIVA MANUTENZIONE	746.039,01	173.089,01	520.221,17	693.310,18
U.1.03.02.99.003	QUOTE DI ASSOCIAZIONI	4.904,40	3.884,40	4.904,40	8.788,80
U.1.03.02.99.005	SPESE PER COMMISSIONI E COMITATI DELL'ENTE	607,92	0,00	0,00	0,00
U.1.03.02.99.999	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	59.885,86	48.718,91	29.811,64	78.530,55
U.1.04.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	11.508.619,16	2.223.977,00	8.504.235,88	10.728.212,88
U.1.04.01.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	850.416,75	58.279,07	125.764,97	184.044,04
U.1.04.01.01.999	TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE AMMINISTRAZIONI CENTRALI N.A.C.	131,94	0,00	0,00	0,00
U.1.04.01.02.003	TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI	840.863,72	58.279,07	116.343,88	174.622,95
U.1.04.01.02.004	TRASFERIMENTI CORRENTI A CITTA' METROPOLITANE E ROMA CAPITALE	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00
U.1.04.01.02.011	TRASFERIMENTI CORRENTI A AZIENDE SANITARIE LOCALI N.A.F.	2.421,09	0,00	2.421,09	2.421,09
U.1.04.03.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE	10.658.202,41	2.165.697,93	8.378.470,91	10.544.168,84

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
U.1.04.03.01.001	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CONTROLLATE	10.615.736,73	2.149.783,93	8.369.087,94	10.518.871,87
U.1.04.03.99.999	TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE	42.465,68	15.914,00	9.382,97	25.296,97
U.1.09.00.00.000	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	234.290,97	272.301,92	4.437,65	276.739,57
U.1.09.01.00.000	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC.)	228.047,31	272.301,92	0,00	272.301,92
U.1.09.01.01.001	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC.)	228.047,31	272.301,92	0,00	272.301,92
U.1.09.99.00.000	ALTRI RIMBORSI DI PARTE CORRENTE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	6.243,66	0,00	4.437,65	4.437,65
U.1.09.99.04.001	RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	6.243,66	0,00	4.437,65	4.437,65
U.1.10.00.00.000	ALTRE SPESE CORRENTI	57.697,10	734,37	49.849,87	50.584,24
U.1.10.03.00.000	VERSAMENTI IVA A DEBITO	23.480,49	0,00	23.480,49	23.480,49
U.1.10.03.01.001	VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI	23.480,49	0,00	23.480,49	23.480,49
U.1.10.04.00.000	PREMI DI ASSICURAZIONE	30.007,86	0,00	22.160,63	22.160,63
U.1.10.04.01.001	PREMI DI ASSICURAZIONE SU BENI MOBILI	4.485,00	0,00	4.485,00	4.485,00
U.1.10.04.01.002	PREMI DI ASSICURAZIONE SU BENI IMMOBILI	2.040,00	0,00	2.040,00	2.040,00
U.1.10.04.01.003	PREMI DI ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERZI	6.129,11	0,00	6.129,11	6.129,11
U.1.10.04.01.999	ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI	17.353,75	0,00	9.506,52	9.506,52
U.1.10.99.00.000	ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.	4.208,75	734,37	4.208,75	4.943,12
U.1.10.99.99.999	ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.	4.208,75	734,37	4.208,75	4.943,12
U.2.00.00.00.000	SPESE IN CONTO CAPITALE	1.099.368,97	234.229,78	150.859,63	385.089,41

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
U.2.02.00.00.000	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	523.976,20	189.229,78	118.791,38	308.021,16
U.2.02.01.00.000	BENI MATERIALI	194.625,02	59.736,08	94.590,50	154.326,58
U.2.02.01.01.001	MEZZI DI TRASPORTO STRADALI	42.687,80	0,00	0,00	0,00
U.2.02.01.07.002	POSTAZIONI DI LAVORO	43.195,93	27.812,34	43.195,93	71.008,27
U.2.02.01.07.003	PERIFERICHE	0,00	3.050,00	0,00	3.050,00
U.2.02.01.07.004	APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE	30.975,46	16.528,56	30.975,46	47.504,02
U.2.02.01.07.999	HARDWARE N.A.C.	77.765,83	12.345,18	20.419,11	32.764,29
U.2.02.03.00.000	BENI IMMATERIALI	329.351,18	129.493,70	24.200,88	153.694,58
U.2.02.03.02.001	SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA	308.475,87	121.033,42	11.559,87	132.593,29
U.2.02.03.06.999	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALTRI BENI DI TERZI	13.799,31	0,00	12.641,01	12.641,01
U.2.02.03.99.001	SPESE DI INVESTIMENTO PER BENI IMMATERIALI N.A.C.	7.076,00	8.460,28	0,00	8.460,28
U.2.03.00.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	575.392,77	45.000,00	32.068,25	77.068,25
U.2.03.01.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	575.392,77	45.000,00	32.068,25	77.068,25
U.2.03.01.02.999	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI N.A.C.	575.392,77	45.000,00	32.068,25	77.068,25
U.7.00.00.00.000	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1.256.722,03	67.920,50	1.234.203,52	1.302.124,02
U.7.01.00.00.000	USCITE PER PARTITE DI GIRO	1.111.576,78	63.320,50	1.094.947,63	1.158.268,13
U.7.01.01.00.000	VERSAMENTI DI ALTRE RITENUTE	297.925,33	6.716,25	281.296,18	288.012,43
U.7.01.01.02.001	VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)	297.925,33	6.716,25	281.296,18	288.012,43
U.7.01.02.00.000	VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	786.602,82	56.208,13	786.602,82	842.810,95

PROSPETTO DATI SIOPE

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	IMPORTO	PAGATO/RISCOSSO		
		IMPEGNATO ACCERTATO	RESIDUO	COMPETENZA	TOTALE
U.7.01.02.01.001	VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE RISCOSE PER CONTO TERZI	500.000,00	56.208,13	500.000,00	556.208,13
U.7.01.02.02.001	VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE RISCOSE PER CONTO TERZI	265.426,15	0,00	265.426,15	265.426,15
U.7.01.02.99.999	ALTRI VERSAMENTI DI RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER CONTO DI TERZI	21.176,67	0,00	21.176,67	21.176,67
U.7.01.03.00.000	VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	27.048,63	396,12	27.048,63	27.444,75
U.7.01.03.01.001	VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	27.048,63	396,12	27.048,63	27.444,75
U.7.02.00.00.000	USCITE PER CONTO TERZI	145.145,25	4.600,00	139.255,89	143.855,89
U.7.02.01.00.000	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER CONTO TERZI	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00
U.7.02.01.02.001	ACQUISTO DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00
U.7.02.04.00.000	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	105.145,25	4.600,00	99.255,89	103.855,89
U.7.02.04.02.001	RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI	105.145,25	4.600,00	99.255,89	103.855,89

Ente Codice	025616999
Ente Descrizione	UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	UNIONI DI COMUNI
Periodo	ANNUALE 2019
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	06-feb-2020
Data stampa	11-feb-2020
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		16.382.637,83	16.382.637,83
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		3.403.808,91	3.403.808,91
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		2.632.991,31	2.632.991,31
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	1.486,01	1.486,01
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	2.251.349,86	2.251.349,86
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	23.006,57	23.006,57
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	220.544,46	220.544,46
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	97.126,99	97.126,99
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	9.475,40	9.475,40
1.01.01.01.009	Assegni di ricerca	8.661,22	8.661,22
1.01.01.02.002	Buoni pasto	21.340,80	21.340,80
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		770.817,60	770.817,60
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	638.208,26	638.208,26
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	4.574,34	4.574,34
1.01.02.01.003	Contributi per Indennita' di fine rapporto erogata tramite INPS	93.388,95	93.388,95
1.01.02.01.999	Altri contributi sociali effettivi n.a.c.	13.240,91	13.240,91
1.01.02.02.001	Assegni familiari	21.405,14	21.405,14
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		288.362,72	288.362,72
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		288.362,72	288.362,72
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	286.113,06	286.113,06
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	2.244,94	2.244,94
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	4,72	4,72
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		1.634.929,51	1.634.929,51
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		24.903,00	24.903,00
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	4.486,61	4.486,61
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	14.437,82	14.437,82
1.03.01.02.004	Vestiaro	1.182,32	1.182,32
1.03.01.02.006	Materiale informatico	2.187,76	2.187,76
1.03.01.02.011	Generi alimentari	176,00	176,00
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	2.432,49	2.432,49
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		1.610.026,51	1.610.026,51
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	2.130,23	2.130,23
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	23.049,23	23.049,23
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	679,80	679,80
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	6.719,08	6.719,08
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	70.579,38	70.579,38
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	3.288,11	3.288,11
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	7.858,69	7.858,69
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	1.087,76	1.087,76
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	7.513,35	7.513,35

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	4.288,27	4.288,27
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	42.630,54	42.630,54
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	25.741,61	25.741,61
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	1.244,40	1.244,40
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	338.758,67	338.758,67
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	60.501,15	60.501,15
1.03.02.11.002	Assistenza psicologica, sociale e religiosa	10.520,00	10.520,00
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	61.531,72	61.531,72
1.03.02.12.003	Collaborazioni coordinate e a progetto	900,00	900,00
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	2.646,56	2.646,56
1.03.02.13.005	Servizi ausiliari a beneficio del personale	33.733,55	33.733,55
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	22.953,58	22.953,58
1.03.02.16.002	Spese postali	89.703,25	89.703,25
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	1.177,65	1.177,65
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	10.160,40	10.160,40
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	693.310,18	693.310,18
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	8.788,80	8.788,80
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	78.530,55	78.530,55

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti **10.728.212,88** **10.728.212,88**

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche **184.044,04** **184.044,04**

1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	174.622,95	174.622,95
1.04.01.02.004	Trasferimenti correnti a Citta' metropolitane e Roma capitale	7.000,00	7.000,00
1.04.01.02.011	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali n.a.f.	2.421,09	2.421,09

1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese **10.544.168,84** **10.544.168,84**

1.04.03.01.001	Trasferimenti correnti a imprese controllate	10.518.871,87	10.518.871,87
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	25.296,97	25.296,97

1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate **276.739,57** **276.739,57**

1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc;) **272.301,92** **272.301,92**

1.09.01.01.001	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc;)	272.301,92	272.301,92
----------------	-------------------------------------------------------------------------------------	------------	------------

1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso **4.437,65** **4.437,65**

1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	4.437,65	4.437,65
----------------	----------------------------------------------------------------------------------	----------	----------

1.10.00.00.000 Altre spese correnti **50.584,24** **50.584,24**

1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito **23.480,49** **23.480,49**

1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	23.480,49	23.480,49
----------------	-----------------------------------------------------	-----------	-----------

1.10.04.00.000 Premi di assicurazione **22.160,63** **22.160,63**

1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	4.485,00	4.485,00
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	2.040,00	2.040,00
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	6.129,11	6.129,11

025616999 - UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	9.506,52	9.506,52
1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.	4.943,12	4.943,12
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	4.943,12	4.943,12
2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	385.089,41	385.089,41
2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	308.021,16	308.021,16
2.02.01.00.000	Beni materiali	154.326,58	154.326,58
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	71.008,27	71.008,27
2.02.01.07.003	Periferiche	3.050,00	3.050,00
2.02.01.07.004	Apparati di telecomunicazione	47.504,02	47.504,02
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	32.764,29	32.764,29
2.02.03.00.000	Beni immateriali	153.694,58	153.694,58
2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	132.593,29	132.593,29
2.02.03.06.999	Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi	12.641,01	12.641,01
2.02.03.99.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	8.460,28	8.460,28
2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	77.068,25	77.068,25
2.03.01.00.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche	77.068,25	77.068,25
2.03.01.02.999	Contributi agli investimenti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	77.068,25	77.068,25
7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro	1.302.124,02	1.302.124,02
7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	1.158.268,13	1.158.268,13
7.01.01.00.000	Versamenti di altre ritenute	288.012,43	288.012,43
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	288.012,43	288.012,43
7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente	842.810,95	842.810,95
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	556.208,13	556.208,13
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	265.426,15	265.426,15
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	21.176,67	21.176,67
7.01.03.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo	27.444,75	27.444,75
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	27.444,75	27.444,75
7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	143.855,89	143.855,89
7.02.01.00.000	Acquisto di beni e servizi per conto terzi	40.000,00	40.000,00
7.02.01.02.001	Acquisto di servizi per conto di terzi	40.000,00	40.000,00
7.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	103.855,89	103.855,89
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	103.855,89	103.855,89
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00

025616999 - UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00

TOTALE PAGAMENTI**18.069.851,26****18.069.851,26**

Ente Codice	025616999
Ente Descrizione	UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	UNIONI DI COMUNI
Periodo	ANNUALE 2019
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	06-feb-2020
Data stampa	11-feb-2020
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		16.471.492,55	16.471.492,55
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		16.471.492,55	16.471.492,55
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		16.333.282,53	16.333.282,53
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	147.808,23	147.808,23
2.01.01.01.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	36.855,00	36.855,00
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	1.744.373,07	1.744.373,07
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	14.211.609,14	14.211.609,14
2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	117.104,37	117.104,37
2.01.01.03.001	Trasferimenti correnti da INPS	75.532,72	75.532,72
2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese		138.210,02	138.210,02
2.01.03.02.001	Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	8.000,00	8.000,00
2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	130.210,02	130.210,02
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		386.837,92	386.837,92
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		117.619,86	117.619,86
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		117.619,86	117.619,86
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	22.100,77	22.100,77
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	79.189,09	79.189,09
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	16.330,00	16.330,00
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		201.325,11	201.325,11
3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		201.325,11	201.325,11
3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	1.516,35	1.516,35
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	197.161,86	197.161,86
3.02.02.01.999	Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	2.646,90	2.646,90
3.03.00.00.000 Interessi attivi		0,04	0,04
3.03.03.00.000 Altri interessi attivi		0,04	0,04
3.03.03.03.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	0,04	0,04
3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti		67.892,91	67.892,91
3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione		834,72	834,72
3.05.01.99.999	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	834,72	834,72
3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata		56.573,22	56.573,22
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	18.995,90	18.995,90
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	33.566,45	33.566,45
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	4.002,87	4.002,87

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	8,00	8,00
3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.		10.484,97	10.484,97
3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	10.484,97	10.484,97
4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale		559.031,76	559.031,76
4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti		559.031,76	559.031,76
4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		559.031,76	559.031,76
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	313.605,88	313.605,88
4.02.01.02.002	Contributi agli investimenti da Province	50.000,00	50.000,00
4.02.01.02.003	Contributi agli investimenti da Comuni	195.425,88	195.425,88
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		1.311.801,76	1.311.801,76
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		1.167.784,91	1.167.784,91
9.01.01.00.000 Altre ritenute		297.925,33	297.925,33
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	297.925,33	297.925,33
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		842.810,95	842.810,95
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	556.208,13	556.208,13
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	265.426,15	265.426,15
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	21.176,67	21.176,67
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		27.048,63	27.048,63
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	27.048,63	27.048,63
9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi		144.016,85	144.016,85
9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi		40.000,00	40.000,00
9.02.01.02.001	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	40.000,00	40.000,00
9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		104.016,85	104.016,85
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	104.016,85	104.016,85
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		18.729.163,99	18.729.163,99

UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
INDICATORE DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

PERIODO DI RIFERIMENTO	INDICATORE DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI	DEBITO COMPLESSIVO	NUMERO IMPRESE CREDITRICI
Anno 2019	-8,86	282.812,72	46



UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

OGGETTO: Debiti fuori bilancio – Rendiconto anno 2019.

Il sottoscritto Avv.to Daniele Rumpianesi – Direttore dell'Unione

dichiara

(barrare le dichiarazioni che interessano)

- debiti fuori bilancio non riconoscibili

\ X \ di non essere a conoscenza di debiti fuori bilancio non riconoscibili;

\....\ di essere a conoscenza dell'esistenza dei seguenti debiti fuori bilancio non riconoscibili:

- debiti fuori bilancio riconoscibili

\X\ di non essere a conoscenza di debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000;

\....\ di essere a conoscenza dei seguenti debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 194 del D. Lgs n. 267/2000:

Casalecchio di Reno, 6 aprile 2020

IL DIRETTORE
(Avv. Rumpianesi Daniele)



UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

Casalecchio di Reno, 6 aprile 2020

Oggetto: Elenco crediti inesigibili allegati al Rendiconto 2019

Con riferimento all'allegato al Rendiconto di cui all'oggetto si precisa che l'Unione Valli del Reno, Lavino e Samoggia non ha stralciato dal conto del bilancio 2019 crediti ritenuti inesigibili.

Per gli importi conservati non sono ancora in corso procedure di riscossione.

Il Responsabile Economico Finanziario

Dott.ssa Fabiana Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

Casalecchio di Reno, 6 aprile 2020

Oggetto: Elenco crediti inesigibili allegati al Rendiconto 2019

Con riferimento all'allegato al Rendiconto di cui all'oggetto si precisa che l'Unione Valli del Reno, Lavino e Samoggia non ha stralciato dal conto del bilancio 2019 crediti ritenuti inesigibili.

Per gli importi conservati non sono ancora in corso procedure di riscossione.

Il Responsabile Economico Finanziario

Dott.ssa Fabiana Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

**Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia
Città Metropolitana di Bologna**

**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE NELL'ANNO 2019
(articolo 16, comma 26, D.L. 13.08.2011, n. 138)**

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2019

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa
=====	=====	0,00
Totale delle spese sostenute		0,00

Data 21.04.2020

IL SEGRETARIO DELL'ENTE
Daniele Rumpianesi
(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Fabiana Battistini
(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO
Dott.ssa Letizia Ampollini
(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



Firmato digitalmente da:

AMPOLLINI LETIZIA

Firmato il 20/04/2020 17:33

Seriale Certificato: 17159923

Valido dal 03/02/2020 al 03/02/2023

InfoCert Firma Qualificata 2

UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2019

Esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate (lettera j) comma 6 art. 11 D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. - ex art. 6, c. 4, D.L. 95/2012)

L'articolo 6, comma 4, del D.L. 95/2012, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 135/2012, (ora abrogato con il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.) stabiliva che, a decorrere dall'esercizio finanziario 2012, i Comuni e le Province dovessero allegare al rendiconto della gestione una nota informativa contenente la verifica dei crediti e debiti reciproci tra l'Ente e le società partecipate. La predetta nota, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenziava analiticamente eventuali discordanze e ne forniva la motivazione; in tal caso il Comune o la Provincia adottavano senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie.

Il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. prevede che la relazione sulla gestione allegata al rendiconto illustri (lettera j comma 6 art. 11) "gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie;

Le verifiche richieste hanno fatto emergere le seguenti risultanze:

SOCIETA' PARTECIPATA Lepida S.p.A.

A) DEBITI DELL'ENTE VERSO LA SOCIETA' AL 31/12/2019

Nd	Fattura	Descrizione	Importo	Capitolo /PCF
1	1440/PA	CONTRATTO ABBONAMENTO ANA-CNER 2019 CASALECCHIO DI - RENO	4.371,91	1841/189
2	1426/PA	FATTURA DI VENDITA PA CANONE PALS SEDE POLIZIA MUNICIPALE DI MONTEVEGLIO - CANONE 2019	1.000,00	1841/189
3	1425/PA	FATTURA DI VENDITA PA COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO CANONE ANNO 2019 -	42.291,89	1841/189
4	1424/PA	FATTURA DI VENDITA PA CANONE ERRETRE 2019	10.617,75	1841/189
5	1423/PA	FATTURA DI VENDITA PA CONTRATTO PAH-ULA ANNO 2019 -	9.522,34	1841/189
		TOTALE	67.803,89	
		Fatture da ricevere per Data Center	86.431,89	Imp. 45/2019 Cap 1841/189

	Fatture da ricevere per Firewall	3.122,87	Imp. 16/2019 Cap 1841/189
	Nota di credito da ricevere per conguagli su servizi attivati	- 2.784,62	Imp. 45/2019 Cap 1841/189
	SALDO FINALE	154.574,03	

B) CREDITI DELL'ENTE VERSO LA SOCIETA' AL 31/12/2019

Nd	Descrizione	Importo	Rif. al bilancio	
			Capitolo/PCF	Acc.to
	Nessuno	0,00		
	TOTALE	0,00		

Casalecchio di Reno, 20 aprile 2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Fabiana Battistini
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

**ASSEVERAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE DELL'UNIONE VALLI DEL RENO,
LAVINO E SAMOGGIA**

Il sottoscritto Letizia Ampollini in qualità di Revisori dei Conti dell'Unione Valli del Reno, Lavino e Samoggia assevera, in ottemperanza all'articolo 11, comma 6, lett. j) del D. Lgs. n. 118/2011, i saldi dei crediti/debiti risultanti alla data del 31/12/2019 dal rendiconto della gestione dell'Ente, come sopra riportati, e attesta che gli stessi non risultano coincidenti con i corrispondenti saldi risultanti dalla contabilità aziendale della società che non ha inserito tra i suoi crediti l'importo di € 3.122,87.

L'Organo di revisione economico-finanziaria
Dott.ssa Letizia Ampollini
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Spettabile
Ria Grant Thornton S.p.A.
Via San Donato, 197
40127 Bologna

Bologna, 16/04/2020

Con riferimento all'incarico a Voi conferito, avente ad oggetto l'espressione del Vostro giudizio sull'allegato prospetto dei saldi a credito e a debito di Lepida S.c.p.A. (di seguito anche la "Società"), con gli Enti Locali Azionisti (di seguito il "Prospetto - Allegato A") al 31 dicembre 2019 predisposto, in coerenza con il progetto di bilancio per l'esercizio 2019 approvato in CdA il 27/03/2020, per le finalità previste dall'articolo 11, comma 6, lettera j, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Vi confermiamo, per quanto a nostra conoscenza, le seguenti attestazioni, già portate alla Vostra attenzione nello svolgimento del Vostro incarico.

L'incarico a Voi conferito è finalizzato all'espressione del Vostro giudizio professionale che il sopramenzionato Prospetto sia redatto, in tutti gli aspetti significativi, in conformità ai criteri illustrati nelle note esplicative allo stesso.

È nostra la responsabilità per la redazione del Prospetto sulla base dei criteri illustrati nelle note esplicative allo stesso, e per quella parte del controllo interno che riteniamo necessaria al fine di consentire la redazione di un Prospetto che non contenga errori significativi, dovuti a frodi e a comportamenti o eventi non intenzionali.

Vi confermiamo che:

- a) le scritture contabili riflettono accuratamente e compiutamente tutte le operazioni della Società. Allo stato attuale delle nostre conoscenze, tutte le operazioni poste in essere sono state compiute secondo corretti criteri di gestione, sono legittime, sia sotto l'aspetto formale sia sotto l'aspetto sostanziale, e inerenti all'attività sociale. Tutti i costi ed oneri, i ricavi e proventi, gli incassi e gli esborsi, nonché gli impegni sono pienamente rappresentati in contabilità in modo veritiero e corretto e trovano adeguata documentazione di supporto emessa in conformità alla legislazione vigente. Non esistono attività, passività, costi o ricavi non riflessi nel Prospetto;
- b) a nostra conoscenza, non esistono ulteriori accordi, impegni, side letter, intese, anche di natura verbale, né ulteriori operazioni o atti di gestione rispetto a quanto diligentemente riportato nelle scritture contabili;
- c) non vi sono state comunicazioni del Collegio Sindacale o denunce di fatti censurabili relativamente alla Società;
- d) non vi sono state, limitatamente agli aspetti che possono avere un effetto sul Prospetto, notifiche da parte di amministrazioni pubbliche, autorità giurisdizionali o inquirenti,

organismi di controllo pubblico o autorità indipendenti di vigilanza aventi ad oggetto richieste di informazioni o chiarimenti, nonché provvedimenti inerenti l'inosservanza delle vigenti norme;

- e) non vi sono eventi occorsi in data successiva al 31 dicembre 2019 tali da richiedere rettifiche al Prospetto;
- f) non vi sono state irregolarità degli amministratori o di dipendenti della Società, violazioni di leggi e regolamenti, inadempienze di clausole contrattuali nonché dichiarazioni di frode o sospetti di frode che coinvolgano la direzione o dipendenti che hanno un ruolo significativo nel sistema di controllo interno che possano avere un effetto significativo nella predisposizione del Prospetto;
- g) abbiamo messo a Vostra disposizione, anche avvalendoci di strumenti di comunicazione e trasmissione a distanza, tutta la documentazione necessaria allo svolgimento dell'incarico conferitoVi al fine dell'emissione della Vostra relazione e che non esiste alcun documento al riguardo che non Vi sia stato fornito;
- h) la documentazione messa a Vostra disposizione ai fini dell'espletamento del Vostro incarico è completa, autentica e attendibile e che le informazioni ivi contenute sono corrette ed esatte;
- i) allo stato attuale delle nostre conoscenze, non sono intervenute modifiche significative ai dati ed alle informazioni presi in considerazione nello svolgimento delle Vostre procedure i cui effetti avrebbero dovuto essere considerati ai fini della predisposizione del Prospetto.

Diamo atto che il Prospetto non può essere utilizzato per scopi diversi da quelli per i quali è stato predisposto. Pertanto, la Vostra relazione viene emessa solo per nostra informazione e non potrà essere utilizzata per altri fini né divulgata a terzi, in tutto o in parte, ad eccezione degli Enti Locali Azionisti della Società.

Con la presente dichiarazione la Società riconosce e conferma inoltre che la completezza, attendibilità ed autenticità di quanto sopra specificamente attestato, anche con riferimento a quanto fornito avvalendoci di strumenti di comunicazione e trasmissione a distanza, costituisce, anche ai sensi e per gli effetti degli artt. 1227 e 2049 del Codice Civile, presupposto per una corretta possibilità di svolgimento del Vostro incarico e per l'emissione della Vostra relazione per le finalità dell'articolo 11, comma 6, lettera j, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

Distinti saluti,

Il Direttore Amministrativo
Lorenzo Fabbricatore
(f.to digitalmente)

Il Direttore Generale
Gianluca Mazzini
(f.to digitalmente)

Prospetto - Allegato A

RAGIONE SOCIALE	IMPORTO CREDITI	IMPORTO DEBITI
ACER Bologna	13.984,76	
ACER Ferrara	-	
ACER Forli-Cesena	3.968,34	
ACER Ravenna		95,45
Ad Personam - Azienda dei Servizi alla Persona del Comune di Parma	1.735,92	
Agenzia Interregionale per il fiume Po		
Agenzia Territoriale dell'Emilia-Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti	33.229,08	
ANCI - EMILIA ROMAGNA	32.913,89	
ARPAE - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna	104.133,16	
ASC InSieme - Azienda Servizi per la Cittadinanza - Azienda speciale Interventi Sociali Valli del Reno Lavino e Samoggia	-	
ASP "Cav. Marco Rossi Sidoli"	1.682,60	
ASP Citta' di Bologna	28.965,20	
ASP Ferrara Centro Servizi alla Persona		820,14
ASP Reggio Emilia - Città delle Persone	1.314,99	
ASP Romagna Faentina	549,45	
Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico centro-settentrionale	532,26	
Azienda di Servizi alla Persona "Progetto Persona" - Azienda Intercomunale Servizi alla Persona	-	
Azienda di Servizi alla Persona Magiera Ansaloni	650,73	
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Bologna Policlinico Sant'Orsola-Malpighi	654.353,77	240,00
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara	211.515,80	
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena	151.920,43	
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma	87.125,45	

Azienda Pubblica di Servizi alla persona "Pianura Est"	-	
Azienda Pubblica di Servizi alla persona Carlo Sartori	12.234,61	
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Giorgio Gasparini di Vignola	407,37	
Azienda Pubblica di Servizi alla persona Laura Rodriguez Y Laso De' Buoì	345,96	
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Seneca	3.376,82	
Azienda Pubblica di servizi alla Persona, Azienda Sociale Sud-Est	268,81	
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona. Distretto di Fidenza	3.124,48	
Azienda Servizi alla Persona dei Comuni della Bassa Romagna		383,27
Azienda Servizi alla Persona dei Comuni Modenesi Area Nord	-	
Azienda Servizi alla Persona del Circondario Imolese	699,89	
Azienda Servizi alla Persona Opus Civium	957,92	
Azienda Servizi Bassa Reggiana	2.158,07	
Azienda Speciale del Comune di Cavriago "CavriagoServizi"	695,06	
Azienda Unità Sanitaria di Imola	116.028,28	
Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna	295.578,45	
Azienda Unità Sanitaria Locale di Bologna	2.790.194,35	
Azienda Unità Sanitaria Locale di Ferrara	571.244,73	
Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena	217.978,72	
Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma	510.541,77	
Azienda Unità Sanitaria Locale di Reggio Emilia	659.451,59	2.950,82
Azienda Unità Sanitaria Locale Piacenza	253.406,95	
Citta' Metropolitana di Bologna	31.274,43	
Comune dell'Alto Reno Terme	2.930,28	
Comune di Agazzano	3.261,90	
Comune di Albareto	994,82	

Comune di Albinea	-	
Comune di Alfonsine	-	
Comune di Alseno	-	
Comune di Alta Val Tidone	-	
Comune di Anzola dell'Emilia	17.577,50	
Comune di Argelato	1.395,00	
Comune di Argenta	45.697,69	
Comune di Bagnacavallo	-	
Comune di Bagnara di Romagna	-	
Comune di Bagno di Romagna	-	
Comune di Bagnolo in Piano	-	
Comune di Baiso	-	
Comune di Bardi		627,93
Comune di Baricella	-	
Comune di Bastiglia	-	
Comune di Bedonia	-	
Comune di Bellaria Igea Marina	3.903,47	
Comune di Bentivoglio	2.315,00	
Comune di Berceto	3.204,55	
Comune di Bertinoro	-	
Comune di Besenzone	-	
Comune di Bettola	-	
Comune di Bibbiano	-	
Comune di Bobbio	-	
Comune di Bologna	744.930,16	
Comune di Bomporto	-	
Comune di Bondeno		1.859,17
Comune di Bore	-	
Comune di Boretto	2.964,09	
Comune di Borghi		797,70
Comune di Borgo Tossignano	-	
Comune di Borgo Val di Taro	-	
Comune di Borgonovo Val Tidone		65,27
Comune di Brescello	-	
Comune di Brisighella	-	
Comune di Budrio		140,60
Comune di Busseto	4.320,34	
Comune di Cadelbosco di Sopra	-	
Comune di Cadeo	-	
Comune di Calderara di Reno	-	
Comune di Calendasco	-	
Comune di Caletano	2.834,47	
Comune di Campagnola Emilia	-	
Comune di Campegine	-	

Comune di Campogalliano	-	
Comune di Camposanto	-	
Comune di Camugnano	-	
Comune di Canossa	8.930,00	
Comune di Caorso	-	
Comune di Carpaneto Piacentino	-	
Comune di Carpi	-	
Comune di Carpineti	-	
Comune di Casalecchio di Reno	-	
Comune di Casalfiumanese	-	
Comune di Casalgrande	-	
Comune di Casina	-	
Comune di Casola Valsenio	-	
Comune di Castel Bolognese	-	
Comune di Castel d'Aiano	-	
Comune di Castel del Rio	-	
Comune di Castel di Casio	-	
Comune di Castel Guelfo	5.415,00	
Comune di Castel Maggiore	7.700,00	
Comune di Castel San Giovanni		113,59
Comune di Castel San Pietro Terme	-	
Comune di Casteldelci	-	
Comune di Castelfranco Emilia	3.196,91	
Comune di Castell'Arquato	-	
Comune di Castellarano	-	
Comune di Castello d'Argile	-	
Comune di Castelnovo di Sotto	-	
Comune di Castelnovo ne' Monti	-	
Comune di Castelnuovo Rangone	-	
Comune di Castelvetro di Modena	-	
Comune di Castelvetro Piacentino	-	
Comune di Castenaso	-	
Comune di Castiglione dei Pepoli	-	
Comune di Castrocaro Terme e Terra del Sole	-	
Comune di Cattolica	17.327,69	
Comune di Cavezzo	4.153,33	
Comune di Cavriago	-	
Comune di Cento	6.693,28	
Comune di Cerignale	-	
Comune di Cervia	31.962,68	
Comune di Cesena	177.700,46	
Comune di Cesenatico		2.408,55
Comune di Civitella di Romagna	2.715,00	

Comune di Codigoro	95.413,33	
Comune di Coli	-	
Comune di Collecchio	-	
Comune di Colorno	-	
Comune di Comacchio	16.164,78	
Comune di Compiano	-	
Comune di Concordia sulla Secchia	-	
Comune di Conselice	-	
Comune di Copparo	-	
Comune di Coriano	6.675,19	
Comune di Corniglio	14.589,64	
Comune di Correggio	-	
Comune di Corte Brugnatella	-	
Comune di Cortemaggiore	-	
Comune di Cotignola	-	
Comune di Crevalcore	10.430,00	
Comune di Dovadola	-	
Comune di Dozza	-	
Comune di Fabbrico	-	
Comune di Faenza	-	11.800,00
Comune di Fanano	-	
Comune di Farini	-	
Comune di Felino	-	
Comune di Ferrara	44.835,53	
Comune di Ferriere		624,12
Comune di Fidenza	13.648,66	
Comune di Finale Emilia	-	
Comune di Fiorano Modenese	5.659,12	
Comune di Fiorenzuola d'Arda		126,51
Comune di Fiscaglia	274,21	
Comune di Fiumalbo	-	
Comune di Fontanelice	-	
Comune di Fontanellato		303,14
Comune di Fontevivo	1.648,53	
Comune di Forlì	-	
Comune di Forlimpopoli	-	
Comune di Formigine	3.352,29	
Comune di Fornovo di Taro	34.632,68	
Comune di Frassinoro	-	
Comune di Fusignano	-	
Comune di Gaggio Montano	-	
Comune di Galeata	-	
Comune di Galliera	8.577,05	
Comune di Gambettola		1.380,32

Comune di Gattatico		
Comune di Gatteo		1.427,38
Comune di Gazzola		17,19
Comune di Gemmano	-	
Comune di Goro	107,97	
Comune di Gossolengo	-	
Comune di Gragnano Trebbiense	3.430,00	
Comune di Granarolo dell'Emilia	-	
Comune di Grizzana Morandi	-	
Comune di Gropparello	-	
Comune di Gualtieri	-	
Comune di Guastalla	11.304,17	
Comune di Guiglia	750,00	
Comune di Imola		454,81
Comune di Jolanda di Savoia	9.769,64	
Comune di Lagosanto	-	
Comune di Lama Mocogno	-	
Comune di Langhirano	-	
Comune di Lesignano de' Bagni	-	
Comune di Lizzano in Belvedere	-	
Comune di Loiano	-	
Comune di Longiano		1.266,40
Comune di Lugagnano Val d'Arda	-	-
Comune di Lugo		378,66
Comune di Luzzara	-	-
Comune di Maiolo	-	-
Comune di Malalbergo		117,37
Comune di Maranello	1.693,21	
Comune di Marano sul Panaro	-	-
Comune di Marzabotto	-	-
Comune di Masi Torello		722,59
Comune di Massa Lombarda	-	
Comune di Medesano	10.423,13	
Comune di Medicina	1.650,00	
Comune di Medolla	2.415,34	
Comune di Meldola	-	
Comune di Mercato Saraceno	-	
Comune di Mesola	183,82	
Comune di Minerbio	23.500,00	
Comune di Mirandola	-	
Comune di Misano Adriatico		109,76
Comune di Modena	369.161,28	
Comune di Modigliana	-	
Comune di Molinella	19.960,43	

Comune di Monchio delle Corti	269,71	
Comune di Mondaino	911,22	
Comune di Monghidoro	-	
Comune di Monte San Pietro	59.580,32	
Comune di Montecchio Emilia	-	
Comune di Montechiarugolo	2.150,00	
Comune di Montecreto	-	
Comune di Montefiore Conca	-	
Comune di Montefiorino	-	
Comune di Montegridolfo	1.998,66	
Comune di Monterenzio	-	
Comune di Montescudo-Monte Colombo	-	
Comune di Montese	3.033,92	
Comune di Montiano	-	
Comune di Monticelli d'Ongina	-	
Comune di Monzuno	-	
Comune di Morciano di Romagna	2.952,46	
Comune di Mordano	-	
Comune di Morfasso	-	
Comune di Neviano degli Arduini	3.030,00	
Comune di Noceto	15.275,86	
Comune di Nonantola	-	
Comune di Novafeltria	-	
Comune di Novellara	-	
Comune di Novi di Modena	-	
Comune di Ostellato	-	
Comune di Ottone	-	
Comune di Ozzano dell'Emilia	-	
Comune di Palagano	-	
Comune di Palanzano	-	
Comune di Parma	105.477,95	
Comune di Pavullo nel Frignano	-	
Comune di Pellegrino Parmense	1.137,19	
Comune di Pennabilli	984,26	
Comune di Piacenza	41.979,71	
Comune di Pianello Val Tidone	654,49	
Comune di Pianoro	-	
Comune di Pieve di Cento	-	
Comune di Pievepelago	-	
Comune di Piozzano	-	
Comune di Podenzano	14.454,54	
Comune di Poggio Renatico	-	
Comune di Poggio Torriana	-	

Comune di Polesine Zibello	3.203,51	
Comune di Polinago	-	
Comune di Ponte dell'Olio	-	
Comune di Pontenure	1.933,67	
Comune di Portico e San Benedetto	53.077,36	
Comune di Portomaggiore	-	
Comune di Poviglio	-	
Comune di Predappio	-	
Comune di Premilcuore	-	
Comune di Prignano sulla Secchia	-	
Comune di Quattro Castella	-	
Comune di Ravarino	-	
Comune di Ravenna	39.297,99	
Comune di Reggio Emilia	152.898,07	
Comune di Reggiolo	-	
Comune di Riccione	59.154,75	
Comune di Rimini	536.122,73	
Comune di Rio Saliceto	-	
Comune di Riolo Terme	-	
Comune di Riolunato	-	
Comune di Riva del Po (ex Comune di Berra + Ro ferrarese)	2.993,82	
Comune di Rivergaro	-	
Comune di Rocca San Casciano	-	
Comune di Roccabianca	2.450,74	
Comune di Rolo	-	
Comune di Roncofreddo	2.048,81	
Comune di Rottofreno	-	
Comune di Rubiera	6.618,20	
Comune di Russi	24.437,32	
Comune di Sala Baganza	2.895,00	
Comune di Sala Bolognese	66.220,01	
Comune di Salsomaggiore Terme		351,99
Comune di Saludecio	908,56	
Comune di San Benedetto Val di Sambro	2.500,00	
Comune di San Cesario sul Panaro	-	
Comune di San Clemente	-	
Comune di San Felice sul Panaro	-	
Comune di San Giorgio di Piano	-	
Comune di San Giorgio Piacentino	-	
Comune di San Giovanni in Marignano	3.282,79	
Comune di San Giovanni in Persiceto	69.177,86	
Comune di San Lazzaro di Savena	37.858,98	

Comune di San Leo	-	
Comune di San Martino in Rio	-	
Comune di San Mauro Pascoli	6.030,00	
Comune di San Pietro in Casale	16.812,82	
Comune di San Pietro in Cerro	-	
Comune di San Polo d'Enza	-	
Comune di San Possidonio		103,59
Comune di San Prospero	-	
Comune di San Secondo Parmense	3.351,15	
Comune di Sant'Agata Bolognese	-	
Comune di Sant'Agata Feltria	-	
Comune di Sant'Agata sul Santerno	-	
Comune di Sant'Ilario d'Enza	-	
Comune di Santa Sofia	-	
Comune di Santarcangelo di Romagna		-
Comune di Sarmato		822,33
Comune di Sarsina	-	
Comune di Sasso Marconi	5.000,00	2.549,82
Comune di Sassuolo	3.990,01	
Comune di Savignano sul Panaro	-	-
Comune di Savignano sul Rubicone		1.998,75
Comune di Scandiano	3.000,00	
Comune di Serramazzoni	557,68	
Comune di Sestola	11.965,00	
Comune di Sissa Trecasali	3.007,01	
Comune di Sogliano al Rubicone	2.147,59	
Comune di Solarolo	-	
Comune di Soliera	-	
Comune di Solignano		828,25
Comune di Soragna	4.614,23	
Comune di Sorbolo Mezzani	-	
Comune di Spilamberto	953,60	
Comune di Talamello	9.858,67	
Comune di Terenzo		698,52
Comune di Terre del Reno	-	
Comune di Tizzano Val Parma	12.220,46	
Comune di Toano	-	
Comune di Tornolo	2.515,00	
Comune di Torrile	-	
Comune di Traversetolo	-	
Comune di Travo	-	
Comune di Tredozio	-	
Comune di Tresignana	-	
Comune di Valmozzola	6.495,74	

Comune di Valsamoggia	891,15	
Comune di Varano de' Melegari	1.782,68	
Comune di Varsi	-	
Comune di Ventasso	-	
Comune di Vergato	-	
Comune di Verghereto	-	
Comune di Vernasca	-	
Comune di Verucchio	-	
Comune di Vetto	-	
Comune di Vezzano sul Crostolo	-	
Comune di Viano	-	
Comune di Vigarano Mainarda	2.765,67	
Comune di Vignola	-	
Comune di Vigolzone	-	
Comune di Villa Minozzo	-	
Comune di Villanova sull'Arda	-	
Comune di Voghiera	9.721,19	
Comune di Zerba	-	
Comune di Ziano Piacentino	751,87	
Comune di Zocca	-	
Comune di Zola Predosa	8.849,99	
Consorzio della Bonifica Burana	10.552,15	
Consorzio della Bonifica Parmense	18.541,50	
Consorzio della Bonifica Renana	16.716,62	
Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale	27.377,07	
Consorzio di Bonifica della Pianura di Ferrara	18.150,06	
Consorzio di Bonifica della Romagna	62.633,85	
Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale		571,19
Consorzio di Bonifica di Piacenza	2.095,92	
Consorzio di Bonifica per il Canale Emiliano Romagnolo	3.079,42	
Consorzio Fitosanitario Provinciale di Modena	-	
Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio Emilia	-	
Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale	2.130,00	
Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità - Delta del Po	4.103,61	
Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità - Emilia Orientale	651,96	

Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversita' Emilia Centrale	1.795,47	
Istituto Ortopedico Rizzoli	436.648,96	
Lepida S.c.p.A.	-	
Nuovo Circondario Imolese	57.119,01	
Provincia di Ferrara	8.324,39	
Provincia di Forlì-Cesena	104.600,90	
Provincia di Modena	20.651,53	
Provincia di Parma	188.282,03	
Provincia di Piacenza	21.026,08	
Provincia di Ravenna	28.117,80	
Provincia di Reggio Emilia	50.791,60	
Provincia di Rimini	19.987,52	
Unione Bassa Est Parmense	30.199,75	
Unione Bassa Val Trebbia e Val Luretta	33.133,00	
Unione Colline Matildiche	11.871,87	
Unione Comuni Appennino Bolognese	48.228,78	
Unione Comuni del Sorbara	13.263,75	
Unione Comuni Valli Taro e Ceno	12.329,33	
Unione dei Comuni Bassa Val D'Arda fiume Po	12.291,60	
Unione dei Comuni del Distretto Ceramico	205.760,16	
Unione dei Comuni del Frignano	17.018,00	
Unione dei Comuni della Bassa Reggiana	6.939,08	
Unione dei Comuni della Bassa Romagna	32.142,62	
Unione dei Comuni Modenesi Area Nord	72.362,52	
Unione dei Comuni Montani Alta Val D'Arda	3.758,89	
Unione dei Comuni Savena - Idice	112.944,69	
Unione dei Comuni Terre e Fiumi	22.966,54	
Unione dei Comuni Valle del Savio	2.525,08	
Unione dei Comuni Valli e Delizie	54.107,83	
Unione dei Comuni Via Emilia Piacentina	4.201,09	
Unione della Pianura Reggiana	28.218,71	
Unione della Romagna Faentina	32.466,52	
Unione della Valconca	17.769,98	
Unione delle Terre d'Argine	108.067,06	
Unione di Comuni della Romagna Forlivese - Unione montana	96.581,15	

Unione di Comuni Valmarecchia	4.281,49	
Unione Montana Alta Val Nure	5.211,65	
Unione Montana Appennino Parma Est	37.444,30	
Unione Montana Comuni dell'Appennino Reggiano	20.276,61	
Unione Montana Valli Trebbia e Luretta		3.417,87
Unione Pedemontana Parmense	42.341,02	
Unione Reno Galliera	39.497,03	
Unione Rubicone e Mare	47.984,37	
Unione Terra di Mezzo	39.435,64	
Unione Terre d'Acqua	67.859,16	
Unione Terre di Castelli	6.322,61	
Unione Terre di Pianura	88.574,28	
Unione Terre Verdiane	59.782,36	
Unione Tresinaro Secchia	39.544,27	
Unione Val D'Enza	1.957,75	
Unione Valli del Reno, Lavino e Samoggia	151.451,16	
Unione Valnure e Valchero	21.235,56	
Università di Bologna	132.042,78	
Università di Ferrara	7.798,10	
Università di Modena e Reggio Emilia	11.072,81	
Università di Parma	4.156,23	